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Baisi viesulą ir tvanas Teksuo- 
sia. — 500 žuvo.

San Antonio, Tex. — Baisi 
viesulą su lietum kuri perėjo 
per iiilunkia Teksu ir perpūto 

Į per South Dakota ir Nebraska, 
i padare bledes ant milijonu do­

leriu, o gal daugiau kaip penki 
Į szinitai žmonių pražuvo. San 

Antonio daugiausia nukentėjo.
Toji viesulą teipgi perpūto 

pakrasztije Central Amerika 
padarydama milžiniszkas ble- 

I dės. Kanada teipgi nukent© 
I daug nuo tosios viešnios.

Dingo iszkeliaudamas in tevy- 
nia.

Pittsburgh. — Pasirengiąs 
keliauti iii tėvynių J. Lesz- 
czinskas, gyvenantis po No. 
2616 Penu avė., dingo iszejas 
isz namu ir lyg sziam laikui 
palicije jojo negali niekur su­
rasti. Leszczinskiui nesenci tė­
vynėje mirė pati, palikdama 

j jam tris mažus vaikus. Žmoge­
lis buvo pasirengiąs keliauti 
in tėvynė parsivežt vaikus, isz- 
trauke ta diena 3000 doleriu ir 
mane važiuoti in New Yorka. 
Gal vagys užtemimą pas jin 
pinigus, apiplesze, nužudė ii 
kirna kur paslėpė.

Už gera szirdi užsimokėjo 
blogu.

Waukegan, Ill. — Antanas 
I Blaka susitiko aut uliezios isz- 
I alkusi ir apipliszusi žmogeli, 
Į kuris melde jojo paszialpos.

Blaka, kuris turi czionais 
diionkcpikla susimilcjo ant 
vargszo, nuvede jin namon, pa­
valgydino ir davė jam darba 
savo dirbtuvėje, manydamas, 
jog tasai vargszas bus dėkingu 
už jojo gera szirdi. Niekadejus 
pasinaudodamas isz progos, 
kada locnininko nesirado dirb­
tuvėje, iszkrauste jojo kiszc- 
nins kabanezio ant vinies sur- 
doto, kur rado 40 doleriu ir 

Į dingo nežine kur. Duonkepis 
Į prisiege daugiau vargszu ne- 
Į suszelpti.

Nužudė burdingieri apginime 
savo motinos.

Newark, N. J. — Jonas Tri- 
| kola, 19 metu senumo vaikinas 

nužudė Jamesa Marabela, ku­
ris priverto jojo motina su 

| juom pabėgti. Marabela rado­
si ant burdo pas Trikolienia.

Vaikinas prisipažino palici- 
I jai ka padare, iszsiajszkinda- 

inas, buk buvo priverstas tai 
' iszpildyt idant ižgialbet moti- 
I na isz jojo ranku, nes tasai ra- 
j kalis prikalbino motina idant 
į parduotu bizni ir su juom pa- 
[ bėgtu, o kada nesutiko ant 
I jojo užmaniiuo užklupo motina 
j ir norėjo jaja perdurti su pei- 
I liu. Simus matydamas motina 

pavojuje nuszove burdingieriu. 
e Palicije vaika paleido aut lino- 

sybes.
Nepaprasta savžudinsta.

f Salem, Mass. — Ant kampo 
uliezios sustoja, keliolika žmo­
nių kalbėjosi apie szita. Vienas

[ isz tosios kuopeles vardu John 
Į Whalen, užklausė savo draugu, 
| ar laiko toki žmogų už szeszka, 
j kuris papildo savžudinsta. Pa- 
I sakes tai, nuėjo ant vidurio 

uliezios, insikiszo szmota di- 
! namito in bumą, indejo patro- 
■ na kuri uždege, ir pakol sto- 
j viiiti galėjo prie jojo pribegt 
? ir užbėgt jojo darbui, eksplio- 

zije kylo ir nunesze Jonui visa 
galva. Whalon turėjo apie 39 
metus ir buvo geru mūrininku.

Į Priežastis teip baisaus ateini- 
i mo sau gyvasties yra nežino-

24 nuskendo per sulūžima tilto.
Philadelphia. — Dvide- 

szimts keturi žmonis nusken­
do, kada tiltas ant Third uli­
ezios suhižo per upeluka Ches-j 
tori. Daugeli žmonių užbėgo 
ant tilto paregėti kaip du vyrai 
gialbejo skenstanti vaika. Til-l 
tas buvo nedrūtas ir visi in- 
puole in upeluka. Palicije ma­
no buk da daugiau ižgaus la­
vonu.
Pasiliko vagiam iadnt pirkti 

duonos savo vaikams.
Philadelphia. — Priesz su- 

dže stojo ana diena Aleksam

NEPAPRASTAS SUDAS FIMBINOJE. ISZ ROSIJOS
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pavogimą ziegorelio. Apgine- 
ju sude, buvo jojo pati, kuri 
buvo teip geru advokatu, jog 
sudže kaltininku paleido, o pa-, 
licijantai kurie klausė meldi­
mo paežius, teip persiemc 
jog sudėjo jiems 18 doleriu 
paszialpos. Pati kaltininko ap­
sako sudžiui, jog josios vyras 
nuo kokio tai laiko neturėjo 
darbo, norints jcszkojo visur, 
bot negalėjo surasti. Daejo 
prie to, jog tėvai ne vaikai ne­
turėjo ka valgyt per kėlės die­
nas. Ant galo vyras atėjus in 
xokia til i kancelarije, o neap- 
aikes darbo, paėmė gulinti 

ziegoreli. Palicije jin arcszta- 
vojof Zakrzewskis pasakė su­
džiui, jog ilgiams negalėjo žiū­
rėti ant vargo savo szeimynetes 
ir buvo priverstas vogti. Su­
dže teismu atmetė.
Tėvas iszžudino visa szeimyna 
ant galo atėmė sau gyvastį.
Ormsby, Minu. — Kaimynai 

užtiko visa szeimyna. nužudin-. 
a susidedanti isz septiniu sa-- 

nariu, tėvus ir penkis vaikus. 
Alau imas yra, jog tėvas Frafi- 
ciszkūs Klosowskis papildo' ta­
jai baisia žudinsta, po tam, 
pats sau atome gjwasti. Nužu­
dyti vaikai turėjo nuo trijų 
lyg szesziolikos metu amžiaus 
— visi buvo nuszauti.

Klosowskis turėjo 49 metus, 
buvo kasijerium vietinio ban­
ko, padekavodamas už dinsta 
kėlės dienas priesz tai isz ne­
žinomos priežasties, nes jojo 
knygos buvo geram padėjime 
ir nesirado jokio nedatekliaus.

Kaimynai mane, buk Kte- 
sowskiu szeimyna iszvažiavo 
kur iii svcczius, bet kada už 
keliu dienu juju nesirado na­
mie, nuėjo pažiūrėti kas ten 
galėtu atsitikt ir visus Tado 
kraujuosią be gyvasties.
Visas Wisconsino miestelis 

iždege.
Rhinelander, Wis. —'Ugnis 

prasiplatino po miesteli Jeff­
ries, 12 miliu nuo czionais, 
tciĮ) staigai, jog apėmė visa 
miestą, padarydama bledes 
daugiau kaip ant milijono do­
leriu. Ugnagesiai pribuvo isz 
keliolikos artimu miesteliu 
bet ugnies negalėjo ingalet. Vi­
si gyventojai kovojo prieszais 
liepsna per visa diena ir naktį. 
Gyventojai matydami jog pa­
vojus kerszina visiems, bego 
in artiriius miestelius paymda- 
mi su savim ka kas galėjo su­
griebt.
Po dvieju menesiu pagyvenimo 

nužudė savo paezia.
Philadelphia. — Kaimynai 

rado nužudyta Mrs. Izabella 
Dobson josios name, kurios vy­
ras prasiszalino su vaikais ne­
žino kur. Dobsonas apsivedė su 
Izabella du menesius adgal ir 
negyveno sutikimo. Jiji buvo 
naszle ir aplaike kelis tukstan 
ežius doleriu po pirmam vyrui. 
Matyt' vyrui daugiau rūpėjo 
naszleš pinigai ne kaip jiji pa­
ti ir atsikratė nuo josios nužu­
dydamas jaja. Palicije žudin- 
tojaus jeszko.

-

s Paveikslas parodo nepaprasta suda Fimbinojo, Afrike. 
Sudže atsisedias iszklausilieja kaltininko, o jaigu jin iszranja 
prasižengusiu prieszais tiesas “jojo dydybęs“ tai jin penki 
budelei payma ir ji.nbaudže pagal tiesas. Budeliai yra pasire- 
dia in bjauros maskas ant veidu i r* niekas juju nėpąžinsta.

Tėvas prirakino savo dukrelia 
su lenciūgu prie sienos. '

Sheboygan, Wis. — Mildred 
Hcmb, 15 metu mergaite, kalti­
na. savo tęva Petra, jog jaja 
laike ant pastoges prirūkyta su 
lenciūgu prie sienos, j)e.r peli­
kes dienas ir ketures naktis ii 
kerszino jaja užmuszti, jaigu 
szauktu pagialbos. Mergaite 
paliuosavo detęktivai, kurie 
atėjo daryti krata tėvo name.

Tėvas neSenėi likos areszta- 
vbtas už svetimoterysta ir da­
bar vela likos uždarytas kalė­
jimo. Palicije jeszko da vieno 
žmogaus, kuris paėmė mergai­
te isz priglaudos del vaiku u 
atvožė pas tęva. Tasai rakalis 
teipgi ne senei likos aresztavo- 
tas už svetimoterysta. Kaip ro­
dos tai jin palicije už keliu; 
dienu suyjns.

Mergaite yra augytine Hem< 
bo, kuris turi jau 57 metus ir 
naszlys su aptersztu vardu. 
Badai mergaite nesenci suža- 
gejo keli vyrai kuriu palicije 
teipgi pajeszko. — Ant laužu 
su tokiu tėvu.

I' / 
Visokį prasižengimai Suv,

Valst. prasiplatino baisei.
Washington, D. C. — Val­

dže sziadien turi daug darbo 
su visokeis prasižengėliais ku­
riu pasklydo daugybe po skly­
pą po karei, Daugiaaše prasi­
kaltimu užstojo nuo kada užė­
jo kvaila prohibicije, žodžiu vi­
sokį prasižengimai kylo asz- 
tuonis kartus daugiau nuo ka­
res, o valdže ižduoda po 20 mi­
lijonu, doleriu kas metas ant 
nubaudimo kaltininku. Dau­
giaaše prieszais valdže prasi­
kalsta, dirbėjai pinigu, banki­
niu czekiu, neteisinga, suszelpi- 
ma, apipleszima paczto ant 6 
milijonu doleriu ir t.t.

Prohibicijos prasižengėliu 
yra tiek, jog slidžios nepajėgia 
visu iszklausyti o valdže turi 
paženklinti daugiau slidžiu. 
Priek tam valdže inneszc dau­
gybe skundu prieszais graftie* 
rius ir kontraktinius apgavi­
kus Virio apsuko valdže ant 
milijonu doleriu laike kares.

Prezidentas suszelpe tęva 
dy deles szeimynos.

Washington, D. C. — Prezi­
dentes llardingas ana diena 
peržiūrėdamas ilustinota laik- 
raszti, užtemino jame paveik­
slą Daminiko Zaccaha ir jojo 
paezia, kurie turėjo devinioli- 
ka vaiku isz kuriu szesziolika 
yra gyvi. Prezidentas teip 
tuom persieme, jog parasze 
gromata Zacchajui linkėdamas

jam gero pasisekimo su teip. 
dydclia. szeimyna.

Zaccahajięne padekavojo 
prezidentui xuž gerus linkėji­
mus, apreiszke buk josios vy­
ras uždirba tikini 20 doleriu 
ant sanvaitcs pas Wanamakeri 
New Yorke, melsdama prezi­
dento idant užtartu už josios 
vyra idant aplaikytu geresni 
mokesti. Prezidentas Hardin- 
gas nurasze pas Wanamakeri 
niekdamas jojo idant atkreip­
tu atyda ant Zaccalio. Wana- 
makeris padekavojo preziden­
tui už atminti, apreikszdamas 
jam, buk Zaccalia aplaiko du 
dolerius daugiau ant sanvaitcs 
ne kaip yra vertas, norints ne 
moka angliszkos kalbos. Wa- 
namakeris prižadėjo turėti 
mintijo Zaccalia atejteje ir 
duot jam geresni darba, kada 
tik pramoks geriau angliszka 
kalba.

Nusižudė idant ne ejti in 
mokslainia.

Springfield, Mo. — Harry 
Meadows, 15 metu vaikas, atė­
mė sau gyvastį idant nesilan­
kyti in mokslainia. Tėvai jin 
nubaudė diena priesz tai su 
prižadėjimu, jog jin nusiims iii 
priglauda del nepaklusnu vai­
ku.

Sioux Falls, S. D. — Alonzo 
Gray, 14 metu vaikas, atėmė 
sau gyvastį per nusiszovima. 
Priesz savžudinsta vaikas ap­
reiszke savo draugams, jog ve- 
luk mirti ne kaip ejti in moksl­
iame, ir savo prižadėjimu isz-

Pragyvenimas bus brangesnis 
szia žiema.

Washington, D. C. — Szia 
žiema pragyvenimas bus bran­
gesnis pagal apskaitima žinu- 
nu, bankieriu ir biznierių. Mai­
stas jau pabrango dydesniuo- 
šia miestuosia, liet mokeseziai 
visur yra numažinti.

Pleszikai nužudė lictuviszkus 
senukus.

Kaunas. — Balczi unuosia 
(Pacž. v.) Rugp. isz 5 in 6 die­
na rado papjauta Motiejų ir 
Katarina Valaiczius, 70 melu 
amžiaus senelius. Ju kūnus ra­
do po dvieju dienu ju namuose 
pridengtu/ drabužiais ir skar­
malais.

PloszU<ai iszsinesze pinigus 
ir brangesnius daiktus. Spėja­
ma, kad piktadariai netoli kur 
nors gi’ena. Milicija stropiai 
ju jeszko.

VISOKĮ PRANESZIMAI isz 
LIETUVOS INF. BIURO. 

703 15*111 SU Washington, D. C.

Isz Lietuviszku Kaimeliu
Bolszevikai suszaude keliolika 

7 Amerikonu.

Ryga. — Szeszesdeszinits ke- 
turės ypatas suszaude bolszc- 
vikai Petrograde novos už tai, 
kad prigulėjo prie suraszo iv 
voliucijonieriu kurie ketino 
sukelti nauja pasikelima. Taja 
žinia aplaike isz Moskvos.

Tcrp suszaudytu radosi keli 
Amerikonai kurie pribuvo isz 
Finlaudijos. Amerikon iszka 
valdže aplaike žinia apie tai n 
pradės daryti tirinejima.

150,000 mirė nuo koleros.
Helsingfors. — Komunistai 

yra. peninti dydelia baime. 
Pabėgimai kareiviu isz raudo 
uos armijos pasidaugina su 
kožna diena. Kolera prasiplati­
no da in pelikes kitas gubemi- 
jes, dabar kolera vieszpatauje 
24 gu,beniijosią. Pagal apskai­
ta tai Mojaus ir Juniaus mo 
nešiosią kolera iszsmauge 150 
tukstaneziu žmonių.
Svaras duonos 5000 rubliu.
Semayankova. — Cziomus 

svaras duonos kasztuoje 5000 
rubliu, o mesa 3000 rubliu sva­
ras ir įtik turtingiausi gali jaja 
pirkti. Žmonis ne turi kuom 
patis maityti ne gyvuliu, todėl 
laukai neapdirbti ir norą kuom 
dirbti. Kaimai apleisti, lietaus 
visai nenupuole, sausa baisi o 
pieskos pucze kaip viesulą.
Maistas del ižbadejusiu pajau­
tas per soviatinius pasiutėlius.

Ryga. — Amerikon iszkas 
trūkis gabenantis maistą del 
ižbadejusiu, likos paymths 
terp Rygos ir Moskvos pei 
soviatinius pasiutėlius, kurie 
konfiskavo visa maista del ka­
ri umenes.
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turi bėdos, nes rugepjute buve 
gana vaisinga. Badai bolszevi­
kai, kurie randasi prie Gani- 
burgo, artimoje Narnos kom 
fiskuos visus grudus kokie 
randasi fenais. Estonai ginsis 
jaigu bolszevikai manys grū­
dus paymti.

Badai bolszevikai paskirs 
naujus mokesezius del darbi­
ninku po 227,500 rubliu ant 
menesio "(nuo 7 lyg 21 doleriu 
ant menesio.) Svaras duonos 
Moskvoje sziadien kasztuoje 
2,000 rubliu arba apie 7 ame- 
rikoniszki centai. .

Ana diena Francijoi tūlas 
locnininkas vinvuogiu fanuos, 
apgarsino, jog reikalauna ke­
liolikos darbininku prie skini- 
mo vinvuogiu. Ant užkvieti- 
mo atsiszauke apie du szim- 
tai rusiszku pabėgėliu isz so- 
viotinio roajus. Nusistebėjo 
locnininkas nemažai kada per­
sitikrino, jog terp darbininku 
radosi szeszi buvusieji nisisz- 
ki generolai, keturi gropai ir 
daugelis risiszku ponu, visi ra­
dosi be skatiko ir buvo pri­
versti jeszkoti kokio nors už­
siėmimo idant isz bado nemir­
ti.
Vela sumiszimas Petrograde ir 

Kronsztade.
Ryga. — “Legacijos gavo 

žinių apie rnsezia padėti Pet­
rograde. Riauszes iszkilo suba- 
toje. Maisto sandeliai tapo isz- 
pleszti. Nekurie ju padegti. 
Daug žmonių krito musziuose.

“Visoj teritorijoj vieszprt- 
tauja pilniausia suirute.

“Taipjau yra sukilimas 
Kronsztadto tvirtovėje. Keli 
Rusijos kariniai laivai, kuriu 
ingutes pakele maiszta, isz- 
plauke in jura.“ (Szi žinia nė­
ra patvirtinta isz jokiu kitu 
szaltiniu.)

PRANCŪZU SPAUDOS BAL­
SAI DEL LIETUVIU -

LENKU GINCZZO. .

Prancūzu laFlirasztis “Rev­
ue Internationale“ savo strips- 
nyje: La Question Polono-LL 
i huanienne’’ (Lenku-Lietuviu 
klausimas,) apraszydamas lie- 
tuviu-lenku byla, del Vilniaus 
-ziaiprasze:

“Negalima isz Lietuvos rei-

žadėtu savo nepriklausomybes, 
kuomet visas pasaulis, prade­
dant nuo Antantos vyriausybių

pripažinęs, kad Vilnius turi 
ekti Lietuvai.
“Prie susipratime tikrai ne­

galima butu prieiti, jei nebūtu 
unijos indeja pakeista alijanso 
indeja, kuria, žinoma, teip pa; 
tegalimą butu invykinti tiktai 
tuomet, jei Vilnius iszanksto 
butu sugražintas Lietuvai. To­
kia Sąjungą, kuri placziai ap­
imtu visas Pabaltjurio valsty-

Boston, Mass. — Steponą 
Jankauska užpuolė ana vakaru 
tris pleszikai ant Second street 
netoli F streęto. Iszszoko isz 
užkaborio, jie liepe jam pakelti 
rankas augsztyn, bet kada jis 
nepaklauso, tai jie ir teip pra­
dėjo kraustyt jam kiszenius. 
Jankauskas pamislijo sau, kad 
už tokia drąsą verta per snuki 
duot. Ir jis trauke vienam bo- 
mui Tas parvirto. Paskui vožė 
kitam, ir tas nusirito. Tuomet 
treczias pleszikas iszsitrauke 
revolveri. Jankauskas pagavo 
viena ranka už revolverio, kitu 
ranka tvojo pleszikui iii kaka­
rine, magaryczioms da inspyre 
iii sėdynė ir atome revolveri. 
Su banditais apsidirbęs, Jan­
kauskas užėjo policijos nuova- 
don papasakot apie savo atsiti­
kima, ir paskuinuejo sau na­
mo.

Czeko-Slovakija, sudarytu tik­
rąjį pamate tvarkai bei taikai 
Rytu Europoje.”

NAUJI LAIKRASZCZIAI.
..Pastaraisiais laikais padidė­
jo musu iszeivijos laikraszcziu 
skaiezius. Amerikoje pradeda­
ma leisti “Teyybes Balsas“ ir 
“Amerika“ Italijoje - “L’Eco 
di Lituauis“ (itelu kalba;) 
Latvijoje - “Rygos Balsas;“ 
ir Rytu Sibire bent kiek anks- 
cziau pradėjo eiti “Tolimu ju 
Rytu Žinios.“

STEIGIAMOJO SEIMO ATO­
STOGOS PASIBAIGĖ.

Eltos praneszimu rugpiuezio 
30 d. Lietuvos Steigiamasis 
Seimas po atostogų vėl pradė­
jo posėdžius.
ORO PASZTAS LIETUVOJE

Rugpjuczio menesio prad­
žios Lietuvoje veikia oro pasz- 
tas. Tam pasztui koresponden­
cija priimama visose paszto in- 
steigosc ir apmokama tam tik­
rais oro paszto ženklais. Siun- 
cziama toji korespondencija isz 
Lietuvos specialiais paszto-ke- 
leiviu aeroplanais in visas Eu­
ropos szalis. Lietuvos valdžia 
veda su Amerikos paszto de­
partamentu derybas, kad laisz- 
kai, raszyti isz Lietuvos Ame­
rikon, atvežti aeroplanais ligi 
laivu plaukiancziu Amerikon, 
paskui pervežti laivais per 
okeana, butu Amerikoje iszve- 
žiuoti teip pat aeroplanais.
NAUJAS P. HYMANS’O PA­

SIŪLYMAS.
Lietuviu lenku konferencijo­

je Ženavoje P. Hymans inteike 
abiem besitarianeziom szalim 
nauja sutarties projektą. Tas 
projektas mažai tesiskiria nuo 
pirmojo.
KAUNAN ATVYKO ESTU' 

UŽSIENIU REIKALU 
MINISTERIS.

Eltos praneszimu rugsėjo 2 
diena Kaunan atvyko Estu Ka­
tu Užsieniu Reikalu Ministeris 
p. Pilip. Gelžkelio stotyje^ jis 
buvo sutiktas Lietuvos Vy­
riausybes atstovu. Kariuome­
nes garbes kuopa, iszrikiuota 
stoties perone, atidavė garbe 
auksztajam svecziui. Rugsėjo 
3 d. Pilip iszvažiavo isz Kauno 
Ženevon.

, Poolville, N. Y. — Po Szita 
. aplinkiniu yra daugelis lietu­

viu ūkininku, jau gerai prasi­
gyvenusiu. Ne kurie isz juju 

. priguli prie apdraudos draugi- 

. jos: Susivienijimo Lietuviu 
Amerikoje.

Skyrius (kuopa) laiko susi­
rinkimus (liūtingus) jiirma ne- 
deldieni kožno menesio paeilui 
t. y. viena menesi pas viena ūki 
ninku, antra — pas kita ir t. t. 
Susirinkimu dienos tai del ju 
visu buna linksmiausios; nes 
tomis dienomis suvažiuoja isz 
aplinkiniu ukiu'Vfte su szeimy- 
nom pas ta ūkininką, kur buna 
laikomas mitingas, užsimoka 
mėnesinės mokestes in apdrau­
dos draugijos iždą (kassa) ap­
svarsto ir aptaria kitokius rei­
kalus del gėrio ju visu.

Mitingui pasibaigus to namo 
ūkininkas pas kuri atsibuna 
susirinkimas, duoda pietus del 
visu susirinkusiu; pritaisytus 
isz gardu ir sveiku valgiu ir 
gėrimu. Po pietų visa draugija 
linksminasi, kaip tik kuris isz- 
mano, vieni szoka, kiti gieda, 
dainuoja, iszriszimus vieni ki­
tiem užduoda, pasakas sako, 
ir teip ta diena jie visi isz 
laimingais kad ir apraszyti 
visko negalima kaip jie susi­
rinkimu dienom linksmina vie­
nas kita.

Pirma nedeldieni, menesio 
Rugsėjo, tekis ju susirinkimas 
atsibuvo pas ūkininką Juozapa 
Janisevicziu, kur, kartu ir asz 
svecziavaus ir linksminaus. 
laszydamas szita žinute, sa­
van del visu buvusiu tame su­
sirinkime lietuviu ir lietuvai- 
cziu garbinga aeziu: už pasida- 
inima su manim jausmais, žo­

džiais ir mintimis,
Juozapas Daniseviczius kaip 

girdėjau atvažaves su savo 
szeimyna 10 metu adgal isz 
Treeland, Pa turejias 
$2.000 ir pradejias ukinitikau 
o dabar jo trobos, gyvuliai, 
paukszcziai, visokios maszinos 
yra vertos daugiau per $20.000

Ne persenei “Saulėje“ ap­
rašyta apie farmerius szitos 
aplinkines eiliolnis, P. Maksi 
mavieziaus,“ kaip famieriai 
visko pilnai turi ir linksmai 
iszrodo.” Asz ir kiteip negaliu 
manyti kaip tik sutinku su rą- 
szytojum anų matytu “Saulė­
je“ ejliu, kad ant ukiu 
linksma gyventi...

Leonas Dyli's.

rodo

Prie randavojimo.

— Ar tosios stubos sziltos?
— O kaip! Vasara ne kurt 

ne reikia! . z

ANT PARDAVIMO.
Hotclis ir namas 424 - 426 N. 

2nd. St. Pottsville, Pa. tuojaus 
prie Korto. Gera priežastis del 
pardavimo. - ; (t.f.)

tW. Czižauskas, 
424-426 N. 2nd. St., 

. Pottsville, Pa.
.'I • — ' — -
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Susarmatino.

KUR BUNA?

Elzbieta Szesztokiene
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Japonije turi keturiolika 
miestu kuriuosia gyvena po 
szimta tukstancziu gyventoju. 
Stalicze Japonijos, Tokio, turi 
2,173,162 gyventoju.
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arabiszkos gy- 
ugražinO plaukus

Pardavinėja mesa- nužudytu 
savoauku.

TIKRIAUSIA KŪRYKLA
Sudėjo Cigonka isz Egipto Rubiną 
Sulva. Del vyru ir naotertį.

d.t

(t.S.16) Blythebourne, L. I.

Nusa-Tone

VISOS TRIS KNYGUTES O t
TIKTAI UŽ . , , . . jS

Prisiuskite mumis 25c. (jusite 
vjsas tris knygutes per Miczta. 
Pinigus galite ’siusti stcigpomis.

W. D. BOCZKOWSKlfcO. 

MAHANOY CITY RA.
į

—-------------------------- --——r----—------

If VITU KnyS?le Draugybėms del Kiliu Iszmokejlmd pinl$ Ugpnla-

KVITU Knygele Draugybėms, del 

Kasieriaus nog eudetu Mpgu ant 
susirinkimu - BOC.

W. D. BOCžKAUSMįpO.,
MAHANOYTITY, PA,

MORAL1SZKA KĄBALA
Katra iszdcdą žmogaus aįpiti. Su 
Salamono Nose.

O •! Arba Tiesus ir Trumpas 
vVClKSllH Kėlias in Sveikąta—

Iszryto paregėjo, 
Ne trukus su jaja kalbėjo. 
Po piet jaja pabucziavo, 
Vakare nuo josios per snuki 

gavo.

&
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ĮtaMeKun. Alexander; Vera 
Ufeąangliszko.
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Iszpanijoi užsinesza ant re­
voliucijos. Iszpaniszki anar- 
kisLai atvirai agitavoje ant nu­
vertimo tebyrios valdžios ir 
privertima karaliaus Alfonso 

,i ant apleidimo sosto. Badai Al- 
fonsaą, visai nesirūpina apie 
gerove-savo sklypo ir tas yra 

.priežaste jojo nuvertimo nuo 
sosto. Galima tikėtis dydcliu 
praliejimu kraujo bile diena, 
nes visoi Iszpanjoi verda ne- 
užganadinias kaip puode.

Algere randasi upe kuri su­
sideda isz atramento, nes isz 
priežasties susijungimo dvie­
ju upiu in viena, kurios turi sa- 
viję ncvienuokius kemikalus, 
susimaiszo ir stojesi vanduo 
juodu kaip atramentas.

Manitaboje, Kanadoje, tūlas 
indijonas in laika keliu sanvai- 
cziu pardavė ketures paczes 
savo draugams. Už kožna ap< 
laike švara arbatos, du szmo- 
telius tabako ir pypke. Indijo­
nas sake,, jog jam bobos buvo 
per dydele sunkenybe ir nutarė 
nuo juju atsikratyt. — Well, 
yra daug vyru terp musu, ku­
rie savo boba atyduotu kam už 
dyka, kad tik kas ymtu.

Kinuosia randasi ilgiauses 
tiltas ant svieto, nes traukėsi 
jisai prie Geltonųjų mariu per 
penkes ir ketverti miliu ilgio. 
Guli jisai ant trijų szimtu pa­
ramų.

Gamta apdovanojo žmogų su 
reikalingiauseis dalikais, ku­
ris kaip kada pasinaudoję isz 

. to, o nekurie visai nežino ka 
jiems gamta duoda. Sztai ant 
salos Bomejo auga kampari- 
nei medžei, kurie duoda žmo­
gui geriausia kamparu. Tiejei 
med?ei auga ant salos ant ku­
rios yra apsigyvenia laukinei 
žmonis, o baltiems yra gana 
sunku ir dydelis pavojus iž- 
gauti taji kampara. Kamparus 
yra surinktas isz medžiu, ku-- 
rie turi po 150 metu amžiaus. 
Tenaitinei gyventojai naudoje 

. kampara ant užbalsamavojimo 
savo numirėliu, teip kaip nau­
dojo senoviszki Egipcijonai.

Kas turi kiek laiko, tegul 
sau apskaito, kiek gyveno žmo­
nių ant svieto lyg sziam lai­
kui, — tik nežine, ar kas juos 
gerai suskaitytu. Kožnas žmo­
gus gyvenantys sziadien ant 

• svieto, turi sziek tiek gymines 
isz kurios paėjo. Klausimas: 
kiek žmonių gyme nuo laiko 
Užgimimo Christaus lyg sziai 
dienai. Skaitisime sziteip: jai- 
gu gema kudykis, reike prie 
to tėvo ir motinos, arba dvieju 
ypatų. Kudykio tėvas ir moti­
na, teipgi turėjo tęva ir moti­
na, arba ketures ypatas. Tėvas 
ir motina, teipgi turėjo tęva n 
motina, todėl pasidaro jau 
asztuonios ypatos, todėl skai- 
32, 64,128, ir 1.1. Nuo tėbyrio 
laiko lyg laikui Christuso ap­
skaitoma yra 65 generacijos, 
ant kuriu pripuola. 142,464,- 
792, 153,882,177 žmonių. Tiek 
tai kožnas turėjo savo impe- 
džiu nuo Užgimimo Christuso 
lyg sziam laikui arba per 1921 
metus — kas netiki, tegul pats 
sau suskaito.

gyvent, tai gali sau važiuoti, o 
Dede Samas duos jam kryžių 
ant kelio.

Pagal sugryžusius keleivius 
isz Minsko in Amerika tai Ro- 
sjjoi vieszpatauje tikra pekla, 
O ne “rojus” kaip bolszevikai 
prižadėjo mulkiams. Skirtu- 
mas Rosi jos su Lietuva, tai 
sziadien Lietuvoje yra tikras 
rojus. Ant užklausimu nekuriu 
amerikoniszku bolszeviku ku-. 
rie radosi Minske, apsakė buk 
geidže sugryžti adgal in palai­
minta Amerika, už kas žiu kiek, 
nes Rosijoi ilgiaus nespasabus 
ilginus gyventi.

Farmerei užaugina tik tiek 
kiek jiems reike del savo su­
naudojimo ir maino ant reika­
lingiausiu dalikli. Nes kam 
jiems dirbti ir rūpintis, jaigu 
prie pabaigos meto valdže 
jiems viską atims ir padalini 
terp miesczoniu. Todėl tingi- 
niauje ir visai nieko nedirba, 
sz to pasekme, yra badas, kuris 
platinasi visur. Bolszevikai 
ant to ne turi gyduoles, todėl 
Amerikonai ir kitos tautos tu­
ri gialbet ižbadejusius gyven­
tojus.

Darbo sekretorius (ministe- 
ris) Davis pareiszke, kad kai 
tik szio menesio 21 diena kon­
gresas vėl susirinksiąs, jis tuo­
jau reikliausias, kad visupir- 
ma butu imtas svarstyti bilius 
(instatymo sumanymas) del 
ateiviu registravimo. Sulyg 
tuo instatymo projektu, kiek­
vienas ateivis Amerikoj, ne­
praslinkus trim deszimtim die­
nu nuo nikeliavimo in szi 
kraszta, turi registruotis, ir po 
to ta registracija turi kas me-, 
tai panaujinti. Už užsiregis­
travimą ateivis turės užsimo­
kėti kas kartas du doleriu. Tie 
registracijos pinigai, kuriu 
turelinpltuikti valdžios kason 
apie 40 milijonu doleriu kas 
metai, ,tlireš$, but apversti at- 
eiviaipš auklėti,,vadinas jiems 
amerikanizuoti. Ateiviu regis­
tracijos vietos bus vieszosiob 
mokyklos. Už nesiregistravima 
ateivis bus baudžiamas pinigi­
ne pabauda 25 dol. ir teismo 
leszu padengimu. ■'

Negalima ne mislyt apie 
meile, kur yra paniekinimas 
arba nejaustumas. Jauna ’mote­
re gali mylėti priėteli. Prie mo- 
teriszkos laimes reikia da dau­
giau, ko negalima tikėtis, jaigu 
jauna motore sucjna in pora su 
dieduku.

Jauna motore kuri iszteka už 
senio, tai liekasi jojo pati tik 
del to, jog su juani gauna ir 
daug aukso, visokiu vigadu 
kelionių, linksmumu, kuriu ki­
tokiu budu negalėtu aplaikyti, 

Milijonieris Oyster savo jau­
na paeziule iszvcže specialisz- 
ku trukiu in Florida, kur ant 
juju lauke puikus kambarei 
liotelije ir daugybe tarnu. Tur­
tingas senas vyras prižadėjo 
savo jaunai pącziulei kas me- 
nesis tūkstanti doleriu “ant 
špilkų” iszskyriant užmokėji­
mo visokiu kitu kasztu. Visa 
savo turtą susidedant isz dau­
geli milijonu užrasze del savo 
jaunos pacziules. O ar tas vis­
kas užganadino jauna motere 
Ne! Ba vyras buvo per senas 
ir negalėjo užganadyt karsztu 
pajautimu jauno kraujo ir ant 
galo turėjo persiskirt.

Bet tankiause jaunos mergi­
nos gervaliai pasiduoda in to­
kia nelaisvia ir duodasi save 
užrakyt auksinėje kletkoje, nes 
ant meiles ne žiuri, tiktai bile 
turėtu gerus laikus o prielaidi- 
nių tokioms nestoka.

Beilinas. — Praojtam “Sau­
les” numari buvom patalpiniu 
apie mėsininką žadintoju, betz 
dabar iszejo in virszu du bjau­
resnis pasielgimas tojo rakalio. 
Taigi, tasai mėsininkas Oska­
ras Grossmanns, pagal sūdo 
isztirinejima, tarnavp vokiš­
kojo kariumeneje por tris me­
tus ir dalibavo karojo kur pri­
prato prie visokiu bjaurybių 
kokias tik vokieęziai žino pa­
pildyti. Po karei likos paleis­
tas namon ir pradėjo isz naujo 
skardine savo artimu tik kito­
kiu būdu, i / 1

Tasai rakalis suviliodavo in 
savo mesinyczia jaunas mergi­
nas, moteres ir ipergaitęs, kur 
jiais nužudydavo, bet pinna 
savo aukas bjaurei sužagedavo 
Po tam savo aukas supjausty­
davo if pardavinėjo žmogiena 
žmonėm. Toki bizni žmogiszku 
kimu vedę per du metus.

— Ar žinote, vyrai, a.sz ne 
galiu stotie ant galvos, man 
tuojaus kraujas pultusi in gal­
va? Na ar ne?

Niekas ne atsako.
— O dabar, pasakykite, del 

ko man kraujas ne puola in 
kojas, jaigu ant juju stoviu?

Ba mat, tavo galva tuszeja, 
o kojos pilnos.

/ Gal randasi daugeli prježas- 
cziu del ko jaunos merginos 
iszteka už senu vyru, bet svie­
tas mato tik viena priežasti, tai 
yra biznis. Priežastis tokiu su­
ėjimu in pora įsz vienos puses 
yra apgailestavimas, kuris duo 
dasi iszaiszkyt, kitos puses tai 
materijaliszka priežastis, ku­
ria lengvai galima iszreikszt ir 
yra da kitos — psychologišz- 
kas būdas, kuris nesiduoda isz­
reikszt ne suprasti. Meile, su­
tikimas vieno kjto budo, drau- 
giszkas sutikimas nesikisza 
prie to, nes meile tikra negali 
tenais vieszpataut kur pora 
perskyria keliolika metu dau­
ginus, ne stokis skirtumas me­
tu neduoda vienokios meilės 
kokia paprastai vieszpatauja 
tei*p jaunos poreles ligiu metu.

Jauna motere geidže sujudi- 
nimu, karsztu buczkiu, suspau­
dimu drūtu ranku, iszreiszki- 
ma meilingo jauno balso žmo­
gaus. Szaltas pabneziavimas, 
iszbalusios lupos septinesde- 
szimtiniu metu senuko, geri 
dženti pabueziuoti jauna mote­
re, gali tokiil moteria atszaldyt 
ir pasibjaaryt tokiu žmogų. 
Spiegentis balsas senuko, ne ga 
Ii apreikszti jauslumą kiek gali 
jaunas žmogus,

Tai yra mano teisingiausias 
pripažinimas.

Būdamas plikiu per 35 me­
tus ižbandes visokiu skystimu 
ir tepalu aut savo plikes, bet 
plaukai neataugo, nes galva 
žyiege kaip d ynas.

Kąda sutikau karta mano 
dranga nepažinau jojo, nes ka­
da jin pažinau, buvo plikas ir 
turėjo arti 60 metu, bet dabar 
turėjo puikius plaukus. Aut 
jojo užklausimo, kokiu budu 
atnaujino plaukus, jisai man 
pasakė, kad naudojo arabisz- 
kas gyduoles, kurios tik auga 
ant kalno Yemeno, Arabijoj. 
Tūlas angliszkas daktaras ke­
liaudamas po taja aplihkine isz 
tirinejo slaptybe Arabu ir at­
vožė in London^. Taisės gy­
duoles jisai vartojo ir po keliu 
menesiu plaukai pradėjo at­
augi ir dabar taisės gyduoles 
naudoje kad ant toliaus apsau­
goti plaukus nuo slenkimo. Tą­
ją visa slaptybių dabar nupir­
ko amerikoniszka kompanije 
kuri iSzdirbineja tuosius vais­
tus, o kurios adresas yra:

Drs. Jmbco, Specialty,
236 Broadway, Box 9 — W.. 

Brooklyn, N. Y.

Jaigu kas yra plikas tai asz 
szirdingai rekbmendavoju tai­
sės gyduoles, nes mane pažins- 
ta tukstanezei žmonių. Būnant 
map Londone ir New Yorke, 
atsižymėjau terp žmonių, o 
laikraszcziai tosia miestuosia 
apie mane paskelbė placziai ir 
todėl su mielu lioru duodu savo 
paveliniipa idant garsintu ma­
no vardu jog 
duolos m-u s 
ant ma:i(' obkc-'J. “m-”:’.i

A. B. Iti:m-', ,

Asz
paieszkau savo sesers Kaires 
Brazaicziutes, po vyru pravar- 
Baezkuviene. Teipgi paieszkau 
Baltro Szeszloko 14 metu atgal 
gyvego • Mahanoy City, isz 
Szunsku para., Žvirgždaicziu 
Kaimo. Meldžiu, atsiszaukt, ar­
ba kas žino apie juos, malonė­
kite praneszt. (t.73)
Mrs. EJz. Szeszjokįępe Box 663 

Nanty Glo, Pa.

Paieszkau Elzės Mažeikiutes 
isz Mt. Carmel, Pa., dirbo ilga 
laika pas W. Svįder^i sztore. 
Turiu svarbu reikalu, pieldžiu 
atsĮszaukt ,, (t.75)

Paul Waszkovicziib
. j 110 Tremont St., 

;New Britain, Conn.'
—----------- L-----iLiLi-

Sugrąžina man sveikatą Ir pajle- 
gas, saka Ponas Matusevicis

.. Dalzell. III.
“Ištariu savVneanrlibcžioutą padėkavojimą 

už( jusu vaistus, 'Nuga-Tonc, kurios duo<|a 
tvuluinii visam kunui. Jos duoda naują 
gyvybę. Buvau labai nusilpnėtas ir išdaviau 
dauę pinigu už visokius vaistus bet nieką ne 
geibioje. Kaip tik praliejau imti Nuga-Tonc, 
atgavau savu sveikatą'ir pajiegas. Jie numeti 
man lazda ir davi energijė ir tvirtumą. Galiu 
dabar atlikti trys sykius daugiau s darba negut 
pirmiaus ir ne jaučiu pavargimo ir par tai fjaliu 
pasakyti. Jog Nuga-Tonc yra geriausis vaistas 
ir geriausis atgai’vitois sveikatos. Lenkiu savą 
galvą preš tuos, kurie sutaisą tuos vaistus ir 
kožnam patariu Nuga-Totid."

PETRAS MATUSEVICIS.
Nuga-Tonc priduoda didesni veiklumą ir 

tvirtumą visiems gyvybfs pajiegoms. yra 
stebuklingos vaistas dėl silpnu, nervuotu, 
sunaikintu vyru ir moterių. Duoda naują 
gyvybę Juknoms ir žarnoms, atgnivln 
inkstus, išmeta nuodingas atmatas, praša­
liu gazus ir išpūtimus, neprilmną kvapi) ir 
išvalo liežuvio apvilkimus. Duoda puiku 
apetitą, gierą gruomulovimą, nuolatinius 
nervus ir tvirtą, pastiprinanti miegą.

Kožna bonkuti Nuga-Tpnc talpin pilną 
vieną minėsi gydymą, o prekfi yra $1.00, 
Gaukite bonkuti šiandien pas sava aptic-, 
korlaus, imkite, per 20 dienų ir jeigu |no 
busite visai užgahedinti, aptickorlus sugrąžis 
jums jūsų pinigus: Jeigu apgalite gauti pas 
aptickoriaus, sibskite mums $1.00 o gausite 
pilną, minėsi gvapantuotą gydymą, apmo- kletą pačtą< NATIONAL LABORATORY, 

1018 S. Wabaslk-Avc. dbieago, III. 
------------------------4----------- --------------------------

TIKRIAUSES KABALAS
Arba Atidengimas Paslapcziu Atpi- 
ties.’ Su pagalba kazįrom! Pagal 
Chaldpiszku, Persiszku, Graikiszku, 
Arbbiszku ir Cigoniszku burtiniku. 
Iszguldinejimas to kabalo yra labai 
lengvas ir’kiekvienam gali būti su­
prastinu. į ; ,

Mergina bąlbęrla szapaiJ, 
Unlojs prekes tiktai. Pra- 
szom. Teipgi iszmoklnąme ' 
vyrus ir merginąs balbe- 
rlauti. Neužmlrszkltę nu-^ 
maro. Netoli Union R. R. 
vtacljbs.

I. IO88Okofl8» 
1202 Fenn ive. Pittsburgh, Fa.
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Didelis. Naujas 
Setas Knygų 
Tiktai už ....
Žnirekite ka gaunate už $1.00 
Prisiusikite mumis tik viena 
doleri o gausite. sekaneziais 
istorijas, pasakas, pasikaity- 
mus ir t.t. ir mes užmokame 
nusiuntimus kasztus, gausite 
per paczta. Adersavokite ,

W. D. B6ėzkatiškas-Co.
Mahanoy City, Pa.

Pasižiūrėk in Zerkola ir Temyk 
Savo Dantis \ 1

Szvarus dantys parodo gera sveikata, kada 
neszvarus dantys ženklai blogos sveikatos. 
Dhug kartu blogi dantys pasidaro isz priežas­
ties nerūpestingumo ir nepaisymo.

Pasižiūrėk in zerkola ir temyk ar jusu szvarus 
dantys nepadaro jusu nusiszypsojima linksmu. ( 
Paklausk jusu dentisto kodėl szvarus sveiki * 

dantys yra priežastimi geros sveikatos.
Priprask numazgot juos du kartu kas dien su . 

gaiyjnancziu “COLGATE’S” Dantų Valytojų.

- “GERI DANTYS - GERA SVEIKATA”
-li^

Vardas;-“.Colgate’s” ant toiletiniu daiktu gva- 
raiiluoja Teisumą, Grymnna ir Geruma Ruszies.

,■ r Insteigta 1806 mete

SAVO

Sala Ceylon, Indijoi, ižduoda 
kas metas viena, bilijoną koko^ 
Siniu rieszutu.

: __ Į__ _ A
' Jąlgii kada sutiksite koki 

amprikonišzka bolszevika ku­
ris paniekineja amerikoniszka 
sklypą, o girdamas bolszevi- 
kiszka Rosije, užklauskite jojo, 
del ko jisai nevažiuoje iii savo 
prižadėta rojų, jaigu jam czion 
negerai.

Amerikoniszka valdže nie­
kam neuždraudže iszkeliauti, 
p jaigu kam ęzionais nepatinka

Knyga “Sveikata!’ turi kelis szimtus visokiu 

paveikslu apie žmogaus kūno sudėjimą, teipgi 

apraszomi visoki apsįreįszkimai žmogaus kūno 

gyvenime ir pamokinama, kaip žmogui apsisau­

goti nuo visokiu ligų. Tokios knygos Lietuviu 

kalboj dar nebuvo. 339 dįdelų puslapiu. Puįkei 

ir drucziai apdaryta audekliniais vyrsząis. 

Prisiuskite mumis $2.00, o knyga bus tuojaus 
jumis iszsiusta per. paczta. Adresavokite:

W. D. Boczkowskj-Co. Mahanoy Cįty» Pa.

JURGIS SKAPTUKAS'.
ERGELEI PONĄ MORKAUS.
DU AR KETURI. ./
SVIETAS DVASIU. i 
ISZREIKSZTAS RAZBll^IbJKAS. 
ŽYDAI KAIMUOSIA, ‘i J '1 ■ 
NEVIDONAS.
ANT PRAPULTIES KRANTO.
MISTRAS IR KREPESIUS.
KAMPELIS DUONOS.
ISZ KO DIDELI PONAI.
BURIKE IR BURIKAS.
KAREIVIS IR VELNIAS.
KAS MAN NAKCI ACITIKO 
UŽLIEKOS SENOVĖS PADAVIMU. 
PEARY ANT ŽEMGALIO.
DŽIAUGSMAS ir NULIŪDIMAS TĖVU 
KALĖDŲ NAKTIS. 
ISZ AKYVUMO. 
SU DIEVU.
GRIGO KALĖDOS.
KAIP VINCAS INGALEJO

PACZIA, ' ,
MAILACH. Isz Kristaus Gyvenimo. 
PASKUTINĖJ VALANDOJ.
SLAPTYBE GYVENIMO MUMISIE 

DIEVO MUSU JAME ATSIGYMIMO. 
ILGIAUSIA DIENA.
METAI SVARBIAUSIU ATSITIKIMU.
NUSIMINIMAS SENO JAUNIKIO.

Seno jaunikio <Jaina. - ■ ,
BARBELE. Tikras' atsitikimas.' 
MOKYTOJA. Graži apisaka.
VELNISZKAS TYLTAS ANT UPES 

NEMUNO,
AUKLĖJAS SVEIKO IR SERGAN- 

CZIO KŪDIKIO.
HERODOS BOBA.
KAS NEPAŽINSTA DIEVO, TAS NE- 

PAŽINSTA TĖVU.
PER TAMSYBES IN SZVIESA. 
PASITAISIAS PRASIŽENGĖLIS. 
DUKTĖ MALKAKERCZIO.
PO LAIKUI. i
ONYTĖS LAIME.
PER NEATSARGUMA IN BALTA

VERGIJA. J
PUSIAU-GAVENIS.
VIEŠZPATS JĖZUS IR MISZKO 

MEDŽIAI.
ŽVAKE.
DEL PIRSZTINIU.
APIE MIRIMĄ.
PAVASARIS. Daina.
APIE SAULE. MENESI, ŽVAIGŽDES 

IR KITUŠ DANGISZKUS iiUNUS.
MESZLĄ-VEŽIS. h........
GRAPAS.
EGLE. ARŽUOLAS IR UOSIS.
BUDYNE. •
ILA ISZ MAISZTO ISZLINS, ALIVA 

IN VYRSZIU ISZKYLS.
IN MOTINAS. Kaip užlaikyti ir ap­

saugoti szclmyneįe nuo lygu.
VERTA NEPAM1RSZT.
KAIP DAGYVENTI 100 METU. 
PAMOKINIMAI.
NE SZIS, NE TAS.
KAM KENKIA GIRTAVIMAS. 
grUdelei žinios.
APIE BOBA KA NEGALĖJO SAVO 

LIEŽUVIO SULAIKYTI.
TŪRKINEI PRIEŽODŽIAI.
PAMOKSLĖLIAI.
DU PRIESZIAI.
LEIBAŲS GIMORAS.
ŽYDO GIMpRAI.
LAIKE SZERMENU. Juokas 
GIRTUOKLIS JURGIS.
SĮvAITLIS APIE ŽMOGAUS KUNA. 
KAIP PAŽINTI ATMAINA ORĄ. 
BERNADINAS IR ŽYDAS. Dainclo. 
TO LAIKYKIS. Gerą rodą.
AUKSO DŪMOJIMAI. Priežodžiai. 
PROTAVIMAS VAIKO.
OSZKA ISZ DZŪKIJOS. Dzukiszkal.
GEROS RODOS DEL MOTINU.
KAS TAI YRA MOTERYSTE.'
FILOZOFAS SKOLINIKAS. Juokas.
GALINGA YPATA.
DESZIMTS PRISAKYMU HYGENOS 

KUNQ IR DUSZIOS.
GALYE MEILES. Apie kuningaikszte 

kuri nemokėją, verkti.
TEISYBES.
DEL MOTERŲ. ..
KELETĄ JUOKU. , 
ŽMONIŲ RANKOS O MASZINOS. / 
RAGANISZKA LAZDELE.
TEISYBEI.
DAINELE. Apie gražus žlrgelcl. 
TRUMPI PATEMIJIMAI.
BOBA KAIP IR VISOS BOBOS.
ŽENKLAS SMDRTIES.
NUPASAKOJO NO KITO, 
NE NORI SARMATOS. 
TOKI SZPOSAI NE TINKA. 
ATLIQINO. Juokas.
SU VELNIU ANT SVIETO. Juokas.' 
KIPRAS ŽALNIERIUS Juokas. ' 
DIEVAI 04L APSŪDYTI.

TIESI KELIONE IN LIETUVA
NEKLIUDANT LENKU KORIDORIAUS .1 

f
Laivakortes in 1’iliavą pas Karallauczin ..... $135.00

JdiKlaipeda per Hamburgu $107-20 o iuTiepąju $1.45
.' War tax $5.,00. Keturi laivai iszplaukia kas savaite.
Bagužai cinu sykiu Dovanai. Pasai $10,00

Pinigai siunczįaąti, per bankas ir telegramų žemiausiu kursu. 
Kelėh'lat 'pašitlnKam'l1 ant ‘(fypu, aprūpinami' jii bagdž^ir'kpitiokfJIniM 
“Income Tax’’, gera nakvyne ir palydėjimas ant laivu. ■ Rasžydami pri­
dėkite 2 centu stempa, ....

, P. MIKOLAINIO AGENTŪRA .
53 Hudson Avenue. , ' Brooklyn, N, V,' ‘

LIETUVIAI KREIPĖTĖS PRIE SAVŲJŲ!

Keliąyk in Lietuva ir isz Lietuvos in Ameriką per
G. J. BARTASZIUS IMMIGRANT SERVICE CPRPN.

! I.Į. , . KAPITALIZACIJA $100,000.

Mcę, parfluodame, laivakortes ant visu Vandeninu Linijų In visas 
pasaulio (tylįs; ne lik isz NEW YORKO ir BOSTONO, bet ir isz kitu 
Ąmcrikos port u.

Isziriainom ir siuneziam pinigus in VISAS DALIS PASAULIO 
pagal dienos kursą. Persiuntimas yra GVARANTUOTAS. Mes turime 
Sukelto KąpilaJo 800,000 markiu, LIETUVOS ŪKIO BANKOJ, KAUNE.

Paspirtus ir kitokius dokumentus adarome. Atliekame visokius 
lietuviu reikalus Amerikoje ir Apierikos lietuviu reikalus Lietuvoje.

Užlaikome DU KOTELIU del lietuviu kėliaujanezių in Lietuvą.
Užkviecžiame visus lietuvius su reikalais kreiptis in mušti ofisą 

per lalszka'arba-ypatiszkai: ’ Telephone: Spring 9537.

contrails ofisas: 498 Washington St. New York,- N. Y.

VYRU Daktaras KOLER yra vienatinis tarpe Lietuviu dakteiH 
LIGOS pittBburge. Jisai moklnofll Varszavoję, studijavo beiU* 

>' ■ 82 metuH Invairhs ligas vyru ir moterų, todėl jas nuodui'
nlal pažinota. Gyčio užslnuodlnlma kraujo Ir silpnybei 
vyru, spuogus, nležejlmus, ligas tinimo, InvalrlM W 
paeinanczlas nuo naczystumo kraujo. Atslszauklte yp$- 
tlozkal, per lalszkus asz negydau. Dr. Koler kalba Rudu­

kai Ir Lenkinzkal. Oflsos valandos nuo 9 ryte lig 5 vakari
) Nedaliomis 9 iki 2 popiet. i’i

Dr. KQLER, 638 Penn Avo. Pittsburgh, Pi

-T

BALIUOS MM LINIJA
1 ■'.i^EWYORK N Y

TIESj'KELIONE'IN LIETUVA .
PER PILIAVA ' :w,

(Kara)iaiiczlu prieplauka)
ARBA PER LIBAVA, HABLRGA • RITKLTO. '-»lw • 

Szluomi linksma piuras prancszll kad mes pasidarbavpm Idant ratisil 
pasažieriai, o ypatingai Llptuviaj, galėtu keliauti staeziai in Pllląva* 
Lietuviai, važiuojanti in Piliava, aplenkia Lenku juosta (Koridora) ir 
privalo turėti tiktai lictuviszka pasporta; jokiu ylzu ne r.eikia. 
Susineszimas su Piliava tab yra nauja szaka musu rcgularlszko susi- 
neszimo su Hamburgu, Danzigu Ir Liepojum, o del Lietuviu tai trum­
pas ir.parankus kelias namon dasigautl.

DIDELI DVIEJU SZRIUBU PACZTO LAIVAI ISZUŲĮS 
“LATVIA” 21 September.' “POLQNIA” 19 Okto^pio 
“ESTONIA” -5 Oktoberio. “LITUANĮA” 2 Novembepo 
Tiesi nauji kelione tarpe Libau, Danzig, Hąlifas (Canada). Vląi laivM 
turi puikius kambarius. 3 klcsos keleiviapts. . Kreipkitps ^rie ntuąu 
agentu jnsu miesto. _.

degantis bei graudus su 
jhmbejb kūdikio balsas. Janu 
Inatiekdaug rūstybes ir pik 
!», kad net iupykes bemio 

tarėjo sustot ir stebėtis, 
ii buvo Philadelphijot 
te, kuomet dar nebuvo di 

iig pĮtomobilią sutikenybem; 
®oti. Ilga,eile mulu traukt 
jjįranis, nuo stoties iki mies- 
lapakraszties, sunkenybių pri- 
Ipiįliįs vežimus. Kelios poros 
glo gyvuliu iszlindo isz pja- 
ims tarpvarezio ant Devinto; 
gatves, traukdami sunkius ve 
tas. Kaip tik pirmutinis bri 
kas pasirodė, paskutinio muk 
koja inspnijo, insipainiojo ii 
įi reteži. Nesikesdamas gy 
rolyseme metytis ir spardytis 
Jis intraukc visą eile gyvuliu 
imetvarka. '

Du ar trys ten stovinti žino- 
ės tapo sugaiszinti. Kelias 
tara neperoiuamns. Tarp žino- 
Hįlyg paklydęs balandėlis, 
rtovąjo mąžiptelę mergaite, 
itaiuti ąe ka daugiau kaip 
ou metu.

Mulu varytojas buvo augsz- 
^bernukas, drūtas ir veiklus. 
Jfibavoiuszirdes del sugaisz- 
feir keikdamas pliekė mulus 
iloni botagu eidamas pre 
sali Priėjės ties nelaiminguo- 
jigniilįii, kui'io koja buvę 
išpainiojus iii reteži, bemio- 
hs pamėtė botaga, pasiėmė 
tau pagali su vinimi ir visa 
aro jiega paleido mului iii 
wa. Gyyulys drebėjo ir szo- 
lijo, nes žiauri vinis per­
teko jam oda. Kraujas pra- 
dejobėgti. Senesnieji ta maty­
dami iszreiszke pasibjaurėji­
mą pasipiktinimą. Mažyte-gi 
mergaite, isztiesus rankutes 
pribėgo verkdama: “Kaip 
tetital”

nebuvo kiaurai blogas, bet jc 
upas pergalėjo szitame atsiti 
bme, kaip ir invairiuose ki 
te atsitikimuose buvo j 
Moju padaręs. Mulas tuon 
lupuiszsitraukc koja,irsto 
hjodrebėdamas kraujais ap 

I fe Mergaites skrybėlė ka 
iiakaip'buvo nupuolus. Vien 
plauke staiga mergaite misi 
tab gražia balta kaszmieri 
te skepeta nuo savo peežiu i 
Hizganczioni akim stovėjo be 
reik po mulo kojų, bandydam

] Sitabdyti tekanti krauju. 
“Nelaimingas arkleli!” . 

feaudama sake. “Nelaimi! 
ps arkleli!” ' 

Varytojas, paraudonavusi 
imi saules veidu, kuris atrod 
dilps bei protingas, malonii 
paėmė mergaite su aptekusi 
klijais skepeta ir pernesz 
«t šaligatvio.
teisti, graži, baltais iszsii 

duetais rubais, tankiu tamsi; 
rausvu garbiniu, veidais d, 
pneziais nuo szirdies sujud 
typlacziai atmerktomis ak 
fife, ji rodėsi lyg gyvas inžei 
te teisybes paveikslas ir Ir 
Topauaszi tam stebuklinga 
reginiui. Ji nesiprieszino, kai 
wuiokas paėmė ja, bet tra 
bsi atgal savo kudikiszl 
ftaomenim, lyg užgauta kar 
piršlį papeikimu žiūre 
tiesiog jam iii akis, reikszd 
te savo kudikiszka rustun 
ir sakydama:

"Tu esi nenaudos vaiku 
fcas niekuomet tavęs nėra 
M tu keiki!”

Tuom tarpu atbėgo neszio 
Minda iii tarpa minios, ir j; 
šerne mergaite bucziuodai

1 “0,Karolinaitc, kodėl tu p 
| *gai * Mes buvome visai isz 
I lando!” Ir ji nusinesze ja, 
I taną ir kalbėdama.

Mulai susitvarkė truktele 
I ’ąjnąi krustelėjo ir girgžt 
I imi nuvažiavo; žmones isz 

kirsto. Tik mulu valytojas i 
| ^imo vietoje ardo turkiž 

®duka ant gatves. Apsižiu 
’^aplinkui ar kas jo nema 
femiokas pabucziavo žiedą 
fiftdojo kiszoninn, murmėt 
ta sąip ‘‘Ji jiip nidųięui



DAKTĄRASį.
Paraszo Kun. Alexander ; vers 

ta isz angliszko.

S'AULE

a Zerkola ir Tenjjl
o Dantis
jarodo gera sveikata, kadi 
ženklai blogos sveikata, 

iantys pasidaro isz priešas- 
) ir nepaisymo.
cola ir temyk ar jususzvanų 
įsu nusiszypsojima linksmi 
mtisto kodėl szvarus sveiki 
imi geros sveikatos.
ot juos du kartu kasdien si 
.GATE’S” Dantų Valytoji

5 - GERA SVEIKATA”

” ant toiletiniu daiktugva- 
Grynuma ir Gerumallihins, 
iąta 1806 mete.

GIMTINE SZALIS. Stovėjau teįp užsimanęs p,i|š jis ątsisvęįkiną sų’szįąi sząlia 
eįnąųeziąs glyuąs, kąj sztąi pų iį' ’ ™ "
szonu užgirdau Lietuviu kalba 
aįsigrižes pąmacziąų ir supra­
tau kąd tąi būrelis Lietuvių, 
vi,si vienon krūvon susitelkia, 
sznekucziuojas eidami in laivą 
— cįži augės kad jau tuo jaus 
presides kelione in ju gimtinę 
Lietuva. Priėjęs prie vieno se­
nelio užklausiau jo, “Keliauji 
in Lietuva, teveli?” “Teip,” 
atsake jis, “o ką czionais be­
veiksi ? Esu senas, nors gimti­
nei szalelei važiuoju mirti, te­
gul tenais mano senus kaulus 
palaidos. ” Czia greta jo sto- 
vinezio vidutinio amžiaus žmo- 
gelioį užklausiau kuom .jis ma­
no užsiimti, in Lietuva parva­
žiavęs. “Ot,” sako jis, “nusi­
pirksiu gabalęli žemes ir maįty 
siu save ir szeimynele mano, 
nes c^ion ilgiau pragyventi ne­
galiu; jau ilgas laikas be darbo 
o nedirbdamas valgyti už ka 
neturiu. Teviszkeje nors gal ir 
pabadausiu, bęt daug bus leng-

ima, tąmįsta esį ypatingas su- 
tvęriiųelįs, ir jei asz turcęziaų 
laiko asz pats bueziau Rymo- 
kątalikas. Mane kas žiu kas

tojd paveiksiąs Irnyo sidabri­
nis. Szitas kTyželis^ergancziai 
mergaitei buvo brangi liekana. 
Jis buvo padirbtas isz ąlyvos 
medžio, ųžaųgiisio Getlisema- 
nio (Alyvų) darže. Prie jo bu­
vo “Keliu Kiyžiaus” atlaidai. 
To kryžiaus .davėjas buvo sa­
kes ligoniai, kad ramins ja ser­
gant įr jos dvasiai teiks do,va­
lių.

Sęrganczioji mergąite buvo 
sįlpna, suvargus, bet kantri. 
Ka tik buvo pabaigusi melstis 
ji buvo visąį 1’RU* J°s veidas 
meilus, apskritas, smakras 
duobėtas, lyg niažo kųdikio, 
žemą balta kaktele, jausmingos 
lupos ir melynai-pjlkos akutes 
nuolat judėjo, visados meilios. 
Tokią buvo tos mergaites isz- 
vaizja. Ji buvo, papratus bųti 
viena. Ęetąs ką nipiųosi ja. Ji 
buvo mažai keno žinoma. Ta 
mirsztanczioji septyniolikos 
metu mergaite turėjo szviesu 
protą ir skaisezia nekalta szir- 
di. Įszgirdusi žmogų lipant 
augsztyn ligonis nudžiugo. Jos 
iszblyszke veideliai pradėjo 
spurdėti; ji meiliai atrodė, ka­
da sveczias i nėjo per duris. 
“Man yra labai linksmą su ju­
rai pasimatyti, daktare,” ji 
tarė, isztiesdama savo ranku­
te.

“Ir vėl viena. Visuomet vie­
nintele. Tai ucžmoniszką!” 
Gydytojo meilingas mandagu­
mas tarsi prisidengė rūstumų. 
Daktaras pasistąte kede artyn 
prip loveles ir atsargiai atsi­
sėdo. Isz veido buvę matyti, 
kad tas žmogus moka giliai 
mastyti. Stiprus smakras rode 
valios tvirtybe, malonumas jo 
tamsiai nisvose akyse rode jo 
gera szirdi. Dąktąras szyptele- 
jo, matydamas ligpnies links­
mumą isz jo pribuvimo.

— Asz nesijaųcziu vienin­
tele, daktare, tarė serganezioji. 
“Asz ka tik pabaigiau Staci­
jas.

“Pabaigia! ką taip?” klau­
sė daktaras. , i ; *

“Stacijas. Matai taiųista 
szitą kryželi, ir—”

“O—!” tarė gydytojas, 
traukydamas nekantriai pe- 
czius. Jus katalikui turite taip 
daug invairiu maldų, kad ir ži- 
naneriam jus dar priseina ma­
tyti netikėtu daiktu.” Mergai­
tes veidas apsiniaukė. Dakta­
ras tolinus kalbėjo meilingai.

“Jei visi katalikai melstųsi 
kaip tamista, ant savo kryže­
liu ir karolpliu, tai ir asz ban- 
dycziąu laimėti ‘ ‘ dangaus ka­
ralyste” su jais. Bet jip to ne­
daro. Puse ju nesirūpina savo 
dusziomis, kol mirties valanda 
neprisiartina, ir tada jie viską 
ant syk atlieka, jeigu jie turi 
dąr laįko. -Melskis ir toliau, 
Mąriųte, ir atmink mane savo 
maldose.”

“ Asz neturiu laiko melstis. 
Tamista geresne sziaudie. Val­
gyk kiek galėdama, ir neimk 
vaistu nebent skausmas ir vėl 
užeitu. Asz nuėjės žemyn bar­
siu juos, kad tave viena pa­
lieka taip ilgai.”

“Meldžiu nebarti' ju, dak­
tare, jie yra risi labai užimti. 
Jie aplanko mane kada tik ga­
li. Nesakyk tamista nei žo^ 
džio,” melde serganezioji. 
‘ ‘ Maų taip daug palengvėja, 
kada tamista ateini. Tamista 
esi taip geras ųian. Tegul Die­
vas laimina.” Ir abi jus akuti 
pasriuvp asząromis.

“Psz I ” tarė daktaras, suk­
damas savo laikrodžio grandi­
nei! apie pįrsztus. ‘ ‘Asz nega­
liu žiūrėti kaip tamista iszguli 
czįon taip ilgai, tokioje vieto­
je. Stebėtina kaip tat nenusi­
bostą. Tamista neleidi man pa­
taisyti kambarėli. Jis visas to­
kią apleista^, kaip jis atrodę!”

“Užtektinai geras, dakta­
re. Tamista žinai, kąd asz ib 
gai czion nebusiu, ir kam da 
gaiszinti turtą? Asz esu paten­
kinta jr ląbąklinksma. Mano 
tikėjimas papildo visus neprie- 
tekįius.”

Gydtojas apžiurpjo' maža 
kanrbareli, paskui žvilgtelėjo 
in malonu, iszblyszkųąi ligo- 
nios vcidelj ir linksmai tarė:

“Mat, įąįp asz gąkiąu pir-

ugųeszios jo; jis daugiau nie­
kaip nęverias taip kaip ir asz. 
Jie vadino ja Kąrolinaite, ir 
teisingai ji atrodė lyg karalai­
te, toks kūdikis!”

i Per isztisa dieną jos meilus 
veidelis,1 su pilnom ąszaru 
akim, stovėjo vaįljiųo galvoje. 
Per isztisa dieną jjs lai kęsų ne­
supyko. Jis buvo meilus yp.acz 
paskutiniam gyvulėliui, neš 
kada tik dirstpldavo in randa 
szone, tuoj jam prisimindavo 
szie žodžiai: “Dievas tavęs 
niekuomet nemusza, o tu kej- 
ki!”

L Jis nebuvo koks prastas 
berniokas; iy jįs, savimi geje- 
josi. Aplinkybes buvo priver- 
tusos ji būti mulų vartoju.

Ta vakarą, jis nuėjo pas 
darbdavį ir pasakė, kad dau­
giau nebedirbs, kalbėdamas 
sau: “Asz rasių kita geresnį 
darbą. Tai sopėtu mano miru­
sios motinos szirdis, jeigu ji ži­
notu, kad asz dirbu prie mulu 
ir keikiu. Dievas “musze’-’ 
mane sziandien, Kąrolinąįte, 
tavo mažaja rankute.”

Tuo paežių laiku Karolinaį- 
te sėdėjo ant tėvelio kelių na­
mie, kur viskas atrodė puiku 
bei malonu. Ji papasakojo jam 
kaip “nelaimingas arklelis” 
atrodė, kada ta^ blogas vaikas 
ji niusze. Ji pridėjo: “Teveli, 
asz pamecziau savo grąžu tur­
kižini žieduką.

‘ ‘ Nenusimink, Karoliną/te,u 
jis atsake, praskėsdamas jos 
garbinius ir žiūrėdamas men 
liai iu jos skąisczias akutes, 
“asz tau duosiu kita žieduką, 
jei tu prižadėsi man nebėgti 
daugiau niekuomet po mulo 
<oju. Ar prižadi?”

Mergaite patempė lupa, kra­
tydama garbinius, ir savo ran- 
uitom apkabinus tėvelio kakla 
prižadėjo jo klausyti, bueziuo­
dama savo mylima tete. ;

. » • *
Dvideszimts penki metai lė­

to kaip žaibas. Buvęs bernio- 
tas jau yra pilnametis žmogus 
su tmpucziu žilu plauku ant 
galvos. Mažoji mergaite jau 
yra. užaugus, paeziame amžio 
gražume. Jiedu yra niekuomet 
nesimatė nuo atsitikimo ant 
gatves Philadelphijojc! 1

Lapkriczio diena, graži, ma- 
oni nors miglota. Raudoni ir 

geltoni lapai krinta szale ko-
10. Miesto gatves pilnos žmo­

nių, atsisveikinaneziu paskuti­
ni rudens gražuma. Miesto P— 
pakrasztyje virszutiniame na­
melio kambarėlyje po paežiu 
stogu gulėjo serganezioji mer­
gaite. Iszbąltiųta sieną viena 
puse leidosi, lyg stogas, žemyn. 
Vienas mažas langutis, skustu 
juodu audeklu pridengtas, 
szviete ir szilde kambarėli. Ke­
lios kėdės rome sulūžusia love­
le, kurioje buvo sziek-tiek 
sziaudu paklota. Mažas ketur­
kampiais divono sklypas buvo 
patiestas ant žemes ties love­
le, kiek toliau kitas sklypas, 
patiestas ties plaunamu stale­
lių, kuris buvo padirbtas vien 
tik isz geležiniu virbalu. Ant 
jo buvo padėtas molynas du­
benis ir senas pertrukes uzbo- 
iias ir sziaip taip sukituotas. 
Medinio darbo su dviem siau­
rom lentyųubem buvo k j tas 
stalelis. Prie to buvo pritaisy­
ta rietą. rąnksz|ųpszczįųi pa­
džiauti. Trys senos nusineszio- 
jusios kpdes stovėjo kambarė­
lyje. Ant vienos isz ju buvo 
krepszys, isz kurio kyszojo 
siuviniai ir brangus pieszimo 
dažai. Tame prastame kamba- 
reĮyje buvo inyairių puikiu 
daiktų. Tie mažmožiai rodo, 
kad kambarėlio gyventoja ži­
nojo, kąs tai yrą grože, ir kad 
ji kitados gėrėjosi grožybe.

Lapkriczio dienoje, kada 
lauke viskas bųvp nunokė bei 
skaistu, serganti mergaite gu­
lėjo, ten kur saules spinduliai 
szyiete per languti. Vienoje 
rankutėje ji laike apkabinus 
ypatingo darbo kryželi. Jis bu­
vo geltonas, o ant jo buvo ke­
turiolika apskritu paveiksle-
11, U i iszdrožtu isz žemeziugo 
lukszto. Prie kiekvieno pa­
veikslėlių paraszas “Sta” ir 
ryiųi^kąij <ąįhmiQ. Igzgąny-

važiuoja... Dar nepabai?. 
giau savo kjausyjųp, kad sztąi 
užgirdau trenksmą, kliksma ir 
ratu griežimą.. Apsisukęs pą. 
maeziau liūdna regini kokis in? 
vyko. .Didelis automobilius 
pripildytas su bagažais kelek 
viu, trenke in viriia Vaikutį 
szio varąjszp ir' pąrĮįloąžke ris. 
durije kelio. Pasidarė'' iįįdeli^ 
riksmas, moterių ’ kliksmas, 
žmonių pribėgo susigrūdo... 
Tėvas dasįgąves, paėmė mažių, 
leli visa kruvina ių savo ran­
kas, aszaros kaip ‘ žirniai per 
žąnda rėdė jo ir atsigrįžęs in 
mane isztare, “Sztąi drauge,’? 
sake jis, “tai viena priežastis 
delko asz kųogfeiczįausiai no­
riu dasiekt savo gimtinę szale- 
lia! Atvažiavo ligonbuezio ve­
žimais paimt mažiuleli, bet veU 
tui, nes gyvastis buvo seniai 
apleidęs ir jo duszelia nune- 
szes in nežinoma szali. Apsia- 
szarojau ir asz, pamatęs tokia 
regykla, atsiminę man praei­
ties dieneles Lietuvoje praleis­
tos, kuomet buvau jaunas, apie 
namus ir kitur laisvas laks­
cziąu,' nieko nebijodamas. 
Graudu bet ir podraug linksma 
pasidarė matant važiuojan- 
czius kitus in savo teviszkes, 
rodos jie važuoja atgauti savo 
praleistas jaunas dienas; bet 
atsimindamas ant szio vąrgszo 
žmogeliaus kuri tokia didele 
nelaime patiko, svaigulis mane 
paėmė — ka vargszas'dabar to­
liau veiks, kur dings Masty> 
damas nuėjau nematydamas 
kebu.... —Parasze Ohioan.

Ilgai dar priesz leidimą ant 
; laivo, didele minia žmonių - 

vyrųjį moterių, vaiku - stovėjo 
prie laiptu, lauke kol jau pra­
dės in laivą juos leisti; kiek-, 
vienas norėjo pirmiau kito už­
eiti, rodos kad taip greicziaųs 
dasieks savo mylimąja tevisz- 
ke. kurios jie taip troszko pa­
matyt ir in kuria jie dabar 
buvo pasirengė. Sztąi jau atei­
ną prižiūrėtojai prie laiyo laip­
tų, szi-ta prisirengė ir pradėjo 
leisti keleivius in laivą. Ne vie­
nam paszaliniam storinpziam 
liūdna pasidaro matant juos 
taip einant. Sztąi ateiųą rienas 
jaunas, (Įimtas vyras, bet ne- 
ląime - szlubas, kaip tik galėjo 
panesztį savo du rankinius 
baksus kuriuos nabagas su sa­
vim vpžesi, bet bųdąmas szlu- 
bąs jie jaųi suidiiai atsėjo vilk­
ti. Toliąus žiūrime, ežia ateiną 
su kriukeis senukas, ir tąs va­
žiuoja savo teviszkęje, ežia 
ateina vienas vargsząs ant ku­
liu - be kojps, ežia be rankos ir 
t.t. Ir inątąnt ta liūdna regini 
užeina klausimas, ko toki žmo- 
npliai važiuoja in tėvyne ? Ka 
jie mano veikti tcviszkc pa­
siekus ir kuoių užsiimti? Atva­
žiavę ' szitic žmoneliai daug 
metu atgąl, palikdami savo 
tėvelius, gimines, myliųias; at­
važiavo sveiki, drūti kokiu 
czionąis reiktu dar pajieszkoti. 
Jie užgirdė apie aukso szali ir 
jiems pąsinorejo dąsigyti tin­
tu, kad tuom palengvinus sa­
vo tėveliams, skumtantiems 
ant gabalėlio žemes, kad pasi­
darius szęki-toki turteli, par­
važiuoti in teviszke, apsivesti 
su mylima kuria pažinojo nuo 
paežiu tu dienu kuomet dar bu­
vo mažas piemenėlis ar lankėsi 
in mokykla. Dabar po keliu 
metu, gryžta jie atgal, vieni su- 
žeisti, be kojų, be ranku, kiti 
palikdami orionais savo svei­
katą vidui vežas szioki-toki 
turteli kolei insigyjo per sunku 
daug prakaito iszlieto darbu, 
o kiti atvažiavę be pinigu bet 
nors sveiki, o dar važiuoja at­
gal - nei pinigu nei sveikatos, 
riska paliko aukso szalyje. Ka 
jie- savo giminėms ir drau­
gams pasakys apie ju czionai- 
tini gyveųinia? Ka jiems sakys 
ju gimiifes-teveliai, jei kuriu 
dar yra gyvi, pamate juos su- 
ronytus, iszgeltusius I Klausi­
nes ką.ip buvo, kur, kodėl vis­
kas taip atsitiko?....

“Sįąkau, paliauk!”
Spiegąntis bei'graudus su­

skambėjo kridikio balsas. Jame 
buvo tiek daug rūstybes ir pik- 

jiMino, kad liet inpykes beniio- 
turėjo sustot ir stebėtis.

bWai buvo Philadelphijos 
mieste, kuomet dar nebuvo di­
džių automobilių sunkenybėms 
vežioti. Ilga,eile mulu trauke 
gatvėmis, nuo stoties iki mies­
to pakraszties, sunkenybių pri­
krautus vežimus. Kelios poros

■ . szitu gyvuliu iszlindo isz pla- 
' taus tarpvarezio ant Devintos

gatves, traukdami sunkius ve­
žimus. Kaip tik pirmutinis bri­
kas pasirodo, paskutinio, mulo 
koja insprujo, insipainiojo in 
ilga reteži. Nesikesdamas gy­
vulys eme metytis ir spardytis. 
Jis intraųko visą eile gyvuliu 
in netvarka. '

Du ar trys ten stovinti žmo-
■ nes tapo sugaiszinti. Kelias 

buvo nepereinamas. Tarp žmo­
nių, lyg paklydęs, balandėlis, 
stovėjo mąžiųtele mergaite, 
atrodanti ųe ka daugiau kaip 
szesziu metu.

Mulu valytojas buvo augsz- 
taą bernukas, drūtas ir veiklus. 
Jis buvo hiszirdes del sugaisz- 

i ’ ties ir keikdamas pliekė mulus 
storu botagu eidamas pro 
szali. Priėjės ties nelaiminguo­
ju gyvuliu, kurio koja buvo 
insipainiojus in reteži, bernio­
kas pamėto botaga, pasiėmė 
sunku pagali su vinimi ir visa 
savo jiega paleido mului in 
szoną. Gyvulys drebėjo ir szo- 
fcinejo, nes žiauri vinis per- 
dreske jam oda. Kraujas pra­
dėjo bėgti. Senesnieji ta maty­
dami iszreiszkę pasibjaurėji­
mą ir pasipiktinimą. Mažyte-gi 
mergaite, isztiosus rankutes 
pribėgo verkdama: “Kaip 
drįsti tų?”

Jaunikaitis nusistebėjo. Jis 
nebuvo kiaurai blogas, bet jo 

_ upas pergalėjo szitame atsiti-
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kimo, kaip ir invaliduose ki-
tuose atsitikimuose buvo ji 
blogu padaręs. Mulas tuom 
tarpu iszsitrauke koja, ir sto-

nors ežia yra. Na, nepradek 
pamokslo,” tarė jis, matyda­
mas mergaites veidelius žėrint 
ir jos: lupas j prasi vęrianezias 
kalbėti. ^Laikas man eiti; asz 
czion užtrunku ilgiau negu kur 
kitur. Bet in ka tamista taip 
žiuri?”'

Jis pąn|ątc, kad jos akys se­
ka jo pirsztus sukąnczius laik­
rodžio grandineli.

“OI taiųista žiuri in ą^ita su­
linkusi kųdįkio žieduką! Kaip 
ateisiu kitą karta, tai papasa­
kosiu apie ji. Jo istorija gana 
ilga.”

“ O gal butu skaudu iszgir- 
'sti,” tarė ligonis. “Asz visa­
dos mąųįąų, kąd tas žiedukas 
buvo tamistos mažos dukreles. 
Asz tąijdąi uoręjau kląusti 
apie ji, bet bijojau užgauti 
szirdi.”

Ljnksmas juokas pasigirdo 
kainbai’elyje.

“Pasilik rami szirdele. Ne, 
asz esiu viengungis. Bet tas 
kūdikio žiedukas turi mano gy­
venime isztisa istorija. Tai at­
sitiko pinu dvidcszimt-penkiu 
metu, kada asz buvau tamis­
tos metu. Lauk kol asz kitą 
karta ateisiu. Lik sveika.” 
: Ir jis iszejo — linksmas bei 
geras žmogus, kuris tiek daug 
gelbėdavo palengvinti jos ken 
.ėjimus, kuris ateidavo kas 
savaite, ‘užmokėdavo jos nuo­
ma’, nupirkdavo vaistu, ątnesz- 
dąvo jai lengvu darbeliu, ii 
ja rūpinosi, lyg geras tėvas 
Alergaites. szirdis doge Jekin 
gumo meile, ir ji siuntė in dan­
gų prąszjmiųs nuolątąi, kad 
Dievas duotu daktarui tikeji 
mo szvįesos. Kai jos ražąn- 
cziaus poterelei slysdavo pei 
,os plonus pirsztelius, senia' 
neYartpji|šiųs nei siuvinėjime 
adatų^ lįei'picsziąmojo moko- 
elio,tii meldė Nekaltos Pane- 
esį kad prakilni daktaro siela 
lėžtmiį;.-’—*

(Toliaus bus)

Lietuvos, atsimint laika kuo­
met mažas buvau, po tuos pa­
ežius plikus laukus lakscziąu 
arba gyvulėlius ganiau.” “Tei 
sybe drauge,” asz jam atsa­
kiau ir nuėjau tolyn, kur pa- 
mąeziau szeimynele, suside- 
tlante isz tpvp, motinos ir 4 
vaikuęzių, isz kuriu vyriausias 
gal kokios 12 metu amžiaus, o 
jąųniausiąs apie 2 Rietu. Vai- 
kucziai nerimavo, ant vietos 
nenorėjo stovėti, vis klausia, 
“Teveli kada važiuosime na­
mo?” Priėjės užklausiau kodėl
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iekes. Mergaites skrybėlė kas 
žiu kaip"buvo nupuolus. Vien­
plauke staiga mergaite nusi­
traukė gražia balta kaszmieri- 
ne skepeta nuo savo peežiu ir 
blizgąncžiom akim stovėjo be­
veik po mulo kojų, bandydama 
sustabdyti tekanti kraują.

MNelaimingas arkleli!” ji 
dūsaudama sake. “Nelaimin­
gas arkleli!” '

Varytojas, paraudonavusiu 
saules veidu, kuris atrodė 

dailus bei protingas, maloniai 
paėmė mergaite su aptekusia 
kraujais skepeta ir pernesze 
autszaligatvio.

Skąįsti, graži, baltais iszsiu- 
vinetais rubais, tankiu tamsiai 
rausvu garbiniu, veidais de- 
ganeziais nuo szirdies sujudi­
mo, placziai atmerktomis aki­
mis, ji rodėsi lyg gyvas Sužeis­
tos teisybes paveikslas ir bu-

— Tai tu Onute tikrai 
eisi už manes.

— . Tį|ęrai.
Tai ir gerai. Asz tokior 

apartos ne butau emias.
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į vo panašai tam stebuklingam 
' reginiui. Ji nesiprieszino, kada 

berniokas paėmė ja, bet trau­
kėsi atgal savo kudikiszkų 

. stuomenim, lyg užgauta kara­
laite, ir su papeikimu žiurėjo 

■ tiesiog jam in akis, reikszdą- 
ma savo kudikiszka rūstumą 

į ir sakydama:
; r “Tu esi nenaudos vaikas!
- Dievas niekuomet tavęs neniii-
. sza, o tu keiki!”

į. t Tuom tarpu atbėgo nesziote, 
L Į inĮindo in tarpa minios, ir pą- 
■ siemc mergaite bueziuodama 
"ja.

“O, Kąrolinaite, kodėl tu pa­
bėgai? Mes buvome visai iszsi- 
gande!” Ir ji nusinesze ja, ei­
dama ir kalbėdama.

Mulai susitvarkė truktelėjo, 
vežimui krustelėjo ir girgždė­
dami nuvažiavo; žmones iszsi- 
skirste. Tik mulu valytojas už­
trukimo vietoje ardo turkižini 
žieduką ant gatves. Apsižiure- 

- jes aplinkui ar kas jo nemato, 
berniokas pabucziayo žiedą ir 
insidejo kiszeninn, murmėda­
mas. sąų; ‘,‘Ji j,a;i niekųonmt

Ką jus dedat in jusu 
kūdikio bonkute?

Jeigu jus negalite žindyti jusu kūdikio, isz- 
sirinliite ųiaista, kuris yra maistingas ir teįp 
lengvi rirszkinantis, kaip jusu paezios pienas. 
Duokite jįvųi kųdidiui

eaglė Mano
(CONDENSED MILK) 

geriausias maistas kūdikiams — vartojimas 
per paskutinius szesziasdeszimts du metu szim- 
tu ir tukstaneziu moterų.
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Dieve mano, kas ant to svie­
to darosi! Iszsipildo žodžei 
raszto szvento, jog vaikai stos 
priesz tėvus, o tėvai priesz vai­
kus. Daug tokiu atsitikimu jau 
turime ir skaitome laikrasz- 
cziuose. Sztąi Szenadorije Juo­
zas Jankauckas likos paszauk- 
tas pas skvajeri už sumuszima 
tėvo. Ana diena, nedoras sūne­
lis Montkarmuosia sužeido pei­
liu savo motina Tomkevicziene 
už ka likos uždarytas kozoje ir 
teip toliams atsitinką panaszus 
atsitikimai.

Keno tame kalte ar iszaukle- 
jimas vaiku neprideraneziai ar 
isztvirkimas vaiku, per nedo­
rus draugus ar pulrumiu ir ci- 
garsztoriu, kur sziądien jaunu- 
mene prisiklauso visokiu bjau­
rybių. Dingo sziądien paguodo- 
ne vaiku del savo gimdytoju.

Reikė mums daugiau parapi­
niu inokslainiu kur vaikai butu 
krikszczioniszkąi iszaugyti, 
nes tėvai sziądien ne turi laiko 
ant mokinimo savo vaįkucziu.

» a ®
Vienam miesteli jo valstije 

Ilinojaus, randasi keli desetkai 
lietuviszku szeimynu o keli tu­
zinai senberniu, o norints be­
darbe tonais vicszpataųje, bet 
žmonis nepaiso ant sunkiu lai­
ku, nęs munszaine trauke ant 
prapal per dienas ir naktis, 
akis užsipylia, moterėles akis 
užsipylia vaikszczioje užsnūdo, 
su senberneis trinasi o apie na­
rams visai nesirūpina. Vyrai 
pareja isz darbo, neranda 
ne valgio, nes bobelkos girtos 
ir turi juju jeszkoti. Kada su­
randa savo girta boba, parne- 
sza namon, numeta kaip kiaule 
Kitos teip bjaurei pasielgia, 
jog net bjauru apie tąi raszyti. 
Vyrai pailsia darbu ir rupes- 
cziu apie iszmaitįnima szeimy- 
nos, ne tur laiko ant bobiszku 
naravasezių, todėl bobos szel- 
sta užsipylia akis munsząine.

Jau gal pas jokia tauta nesi­
randa tiek paszelumo kaip pas 
Lietuvius: bobos bėga nuo vy­
ru, ant girtuokliavimo pirmu­
tines, o paleistuvyste vieszpa- 
taujp kanuodydžįanse^

* * Č

Kokiam tai Damdame, badai 
Najorko gubernijoi, tūlas vy­
rukas ate jas namo po pusiau­
nakti rado namie nepraszyta 
sveczia, kuris isz baimes, szo- 
ko per langą, jog net su rėmais 
langas iszpiszkejo. Vyras buvo 
iszmintingas ir turėjo szaltą 
krauja. Nemislykite, jogbobel- 
ka pagriebė už plauku ir gerai 
apdirbo kaili. O ne! Jisai ėmėsi 
ant kitokio budo nubausti savo 
nevierna bobelka. Pasodino šar­
vo karszta prisiegelia ant per 
cziaus ir apsvilino labai tąją 
vieta ant kurios žmogus sėda, 
jog per keliolika sanvaieziu 
moterele turėjo pririszus pas 
duszka ant tosios vietos idant 
butu minkszcziau sėdėti. Neap­
siėjo ir be provos, bet bobelka 
nieko nelaimėjo, tik pasiliko 
ant juoko nuo visu, o sude visi 
juokėsi, jog net už pilvu visi 
susiėmė. Sudže pasakė vyrui 
idant daugiau to nedarytu, nes 
jaigu geidže bobelka atpratyt 
nuo karszczio, tai geriau kad 
pasodytu ant szmoto ledo, jai­
gu kita kart bobelka apimtu 
pasiutiszkas karsztis pusiau-, 
nakti, s ,

‘ h j «

Ant galo po savo deklamaci­
jai padainuosiu apie du bro­
lius, ir teip: k;

Ne buvau mates tokiu nieku, 
Kaip du susipesze prie bro­

lio palaikų, 
Mat, negalėjo pasidalyti, 
Reikėjo galvas skaldyti, 

Musztyne dydele pasikėlė, 
Net ant stryto persikėlė.

Palicije atvažiavo,
In vežimą supokavo,

In cypė pasodino, 
Ant rytojaus apsodino. 

Visi pinigus sudia užmokėjo, 
Jog net namon parvažiuoti 

neturėjo, 
Pekszti kėlės miles gųųgino, 

Net ejdami stęnejp,, 
« « « 

t ■ ' * !
Ne vienas tėvas, dukreles tui'i, 

tfai ant nieko ne žiuri,
Bile tik jam fundiųa, 
Ir uosžvių vadiųa, 

Jisai važinėja bambileis 
bąlųkųs,

Žentais vadina visus vyrukus, 
Tiejei seni apstoja munszai- 

ne vieszina, 
Ir dukrelėms fundiną.

Senis savo dukreles gire. 
Mano sztant dukros vaikine!(
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GYVENIMAS |

Sz..Mąfijo$ Panos j
TIKTAI 25c. j

W. D. Bocx icowakl -Co. I
Mahanoy City. F*. ' |
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Kur vienybė, 
Ten galybė.

H BALL, Prezidentai
F. J. NOONAN, Vlce-Prei.
J. B. FERGUSON, Kaelerfu.

kaucija eudeta Valstijos 
Departamente. Eslu po

Kur seniausia, 
Ten geriausia.

I 
g

Chas. S. Parmley į 
REAL ESTATE AGENT.

NOTARY PUBLIC.

Laidoja numirėlius pagal naujausia 
mada ir mokslą. Turi pagelblnlnke 
motere. Prieinamos prekes.

in-
ra-

ISZ LIETUVISZKU 
KAIMELIU.

Pinigus siunčia | Lietuvą 
ir visur pigiausiu kursu; 
už juos garantuoja, kad — 
ypač Lietuvoje — pinigai 
bus greitai fr parankiai iš­
mokami artimiausioje vie­
toje nuo priėmėjo gyve­
nimo.

Pinigus i Lietuvą 
siunčia telegramų. 
Amerikos pinigus 

maino ant visų 
šalių pinigų.

Szeszios stubos, dvi randasi 
po No. 632 — 634 W. Spruce St 
Atsiszaukit ant adreso, (t.75)

143 E. Mahanoy Avė., 
, Mahanoy City, Pa.

Su visoms ligoms priimt, nuo 
valandos Ud 10 valanda įsi ryte, 
1 Iki S vai popiet. 6 iki 8 vakaro,

Lietuviai balsuokite 
tautieti.

Ant Tax Kolektoriaus 
Balsuokite už 

EDWIN BLEW

c: 
a

DEL GRIŽTANCZIU IN LIE­
TUVA.

suakmenijusi milžiną 
feels ragais ant galvos.

r 
n

HAMBURG
ANT NAUJU LAIVU

ORBITA . .21 September™
OROPESA . . 8 Okloberlo

ORDUNO . 22 Okloberlo 
!

, Jždaromi kambarai del moterų ir 
Ir szeimynu.

THE ROYAL MAIL
STEAM PACKET CO.

26 BROADWAY NEW YORK
117 W^Yaslilngton SI. I’hica po.

’’VIENYBĖS”
SPAUSTUVĖ n, 

Visokius spaudos dar­
bus atlieka greitai, 

pigiai ir gražiai.
Spausdina konstitucijas, 
knygas, laiškams popieras, 
plakatus, vizitines korteles, 
baliams tikietus ir tt.

ai 
ir 
te 
si

Pirkite ’’Vienybės” Ben­
drovės šėrus. Dividendai 
mokami. Ateityje bus di­
delis pelnas.

Vienas Šeras $10.
9

Užlaiko didelį knygyną, 
kur galima gauti 

šokių knygų.

Kazis Rėklaitis^
Lietuviszkas Graborius

Ant. Sakalauckas
Kandidatas ant

MIESTISZKO BURGISO

DAKTARAS W. BURKE < 
r LIETUVIS ]

418 W. Markei St. Pottsville

GUINAN’S
MAHANOY CITY, MT. CARMEL, SHENANDOAH.

UB LITHUANIAN SEMI-WEI 
RUSHED eveby tuesd^

EJABLIBHED IN 1888. YEARL' 
fcįngi the bed results to Advertisers.

PUBLISHED BY '

w. D. BOCZKO\ 
kahanoy and a st., m;

s
1
r

Nominacijos; Utarninke 20 
Septemberio.'

Reikalaukite platesnių 
formacijų apijų viską, 
š.ykito mums laiškus, rei­
kalaukite musų piniginio- 
kurso ir knygų /katalogo.

Su visokiais reikalais 
kreipkitės šiuo adresu;

LITHUflNlflNZ 
VIENYBE fUBL. 60.
193 Grand St.E 

Brooklyn, N. Y.

’’VIENYBE’’
EINA DU-KART 

SAVAITĖJE
Spausdina geriausius raš­
tus, vėliausias žinias iš 
Lietuvos ir visur ir turi 

juokų skyrių 

’’TARKA”
AMERIKOJE $3.50 MET.
LIETUVOJE ....... 4.50

Tegul amerikiecziai nesitiki, 
jog tenais ras keptus kar­

velius.

UNION

f

Capitol stock
imlu 1 Profits 5K0.OW.W

Mokame antra procentą ant 
Sudėtu piningu. Procentą prl- 
dedam prie jusu piningu 1-ma 
diena Sausio Ir Liepos meno- 
suose, nepaisant'ar atneszat 
parodyt knygute ar ne.

Mes norim kad Ir jus tvė- 
tumet reikalą su musu Banka 
nepaisant ar mažas ar didelis

Bankas adaras nuo 9 vai. 
ryte lig 8 vai popiet, Bubate 
mis 9 ryte lig 12 vaL

W. TRASKAUSKAS 
UETUTiSZKis Gnmonrra,

PIRMUTINIS LIETUVISZKAS 
GRABORIUS MAHANOY CITY, PA 
Laidoja kunus numirusiu, Pasamdo 
automobilius, ilginus ir vežimus del 
laldotuvlu, krlksztlnlu, vesellljn, pas! 
važinėjimo ir tt Krausto dalgtus ir tt 
S20 W. Centre 81 Mahanoy CUr. Pa

Temykite Tautiecziai
Siunczlu pinigus in visas dalis 
pasaulio pagal pigiausia dienini 
kursą. Parduodu laivakortes 
ant visu linijų už kompanijų 
kalnas. Iszdirbu visokios ruszies 
Dokumentus notarijaliszkus ir 
su užtvirtinimu konsuliu visu 
szaliu. Duodu patarimus viso­
kiuose reikaluose teisingai ir 
bepartyviszkal. Esu po kontrole 
ir priežiūra Pennsylvanijos val­
stijos Bankinio Departamento, ir 
po dldelia kaucija sudėta valdžia^ 
pilnai gvarantuojant visokia pi- 
nlgiszka apyvarta. Galima susl- 
nesztl ypatlszkai arba per gro- 
mata, sziuomi antraszu:

J. G. BOGDEN, 
W. Long & S. Main Sts.

DuBois, Pa.

Daktaras Juozas J. Austrą
LIETUVIS

BivuIb Daktaras Rarlnuciejc.
AIDO VISOKIAS LIGAS

Priimt ligonius lig 10 valanda ryte. 
U lig 2 popiet < lig 9 vakare 

Telefonas—Bell 359 R.
113 E. Coal St. Shenandoah

Tvirčiausia Lietuviszka
BANKA

— Surėdoje pripuola Szv. 
Kryžiaus paauksztinimas.

— Plentas per Stanikli in 
Szcnaodrį jau atydarytas, kai­
po ir kėlės in Lost Creek No. 2 
teipgi atidarytas Plentas -isz 
miesto (žemutinis) iii Stanikli 
gal bus atidalytas apie ketver­
gą. Plentines kiaules gales ta­
da sau sprandus piszkint ant 
naujo kelio su automobileis.

— Dvi mergaites apie 16 
metu .senumo iszpiszkino su au 
tomobiliu drauguveje keliu iž- 
gamu artimoje Lofty, kurios 
meldo, dvieju praejgiu idant 
jiaises ižgialbetu isz nagu tuju 
ižgamu. Du vyrai kurie ėjo in 
Hazletona paėmė numari auto- 
mobiliaus ir pravardes ižgamu, 
pasakė jiems jaigu neprista- 
tys mergaieziu namo in Maha- 
noju, tai duos žinia palicijai. 
Ižgamos suprato, jog papuolė 
iii slaistus ir atvęže mergaites 
namo. — Argi tai ne persarga 
del mergaieziu idant su nepa­
žinsi amais nesitrankyt auto- 
mobileis naktimis. O motinos 
ka ant to pasakys?

— Gal ne visi žino priežas-, 
ties dydelio džiaugsmo musu 
konselmono Juozo Ancerevi- 
cziaus Ogi garais pralėkda­
mas subatos ryta, paliko drū­
ta ir patogia, dukrele. Motina 
ir kudykis sveiki.

— Permainos salimu. — 
Petras Kasparą, trauke taisaus 
isz namo No. G N. Main ant sa­
vo namo No. 22 N. Main; Juo­
zas Czvinskas pirko nuo Fra- 
no Janulevičziaus. Petras Ba­
ronas nuo Miko Pajaujo.

— Ateinanczia subata vi­
sos Readingo kasi k los ne dirbs 
isz priežasties metinio iszva- 
žiavimo in Lakeside paszelpi- 
nio korpuso.

■1 ., - , i •

— Pirmutinis sziuos met 
perstatymas bus sulosztas. 
“Gyvenimo Verpete” penkių 
veiksniu drama 18 d. Rugs. 
(Sept.) Norkevjcziu svetainei. 
Bus du perstatymai diena del 
vaiku o vakare del suaugusiu.

Tad Gerb. Mahaiiojaus pub­
lika kvieczemą atsilankyti ko- 
skaitlingiause nes veikalas yra 
gan gražus, ir loszejai • deda 
pastangas, užganadyti visus. 
Veikalą, virszmineta stato 104 
Vieži u kuopa Mahanoy City.

Pelnas nuo vakaro skiriamas 
pusiau. Puse pelno vietinei Vi- 
cziu kuopai ir puse Szv. Juo­
zapo parapijos naudai. Tad 
matote gerbemi, kad atsilan- 
cydami sau nauda turėsite, o 
{artu szelpsite savo parapija 
ir kariu padėsite sutvirtėti 
vietini vieziu kuopai. Kviecze 
104 Vieziu kuopos kamisije.

(t.74)

— Jeigu jusu piuklas rei­
kalauja iszasztrinimo ar piuklo 
dantis isztaisyti tai kreipkitės 
po No. 528 W. Market St. Dar­
bas gvarantuotas. (S.27)

Philadelphia. — Rug. 31 at­
sibuvo vestuves Dr. A. Dam- 
braucko su paneliu Katre Ože- 
liutc, kuriuos suriszo mazgu 
moterystes kun. Kaulakis. Dr. 
Dambrauckas jtu labai popu- 
lariszkas terp Filadelfijos Lie­
tuviu. Panele /Oželiute yra ži­
noma kaipo gera pijaniste ir 
doraus gyvenimo mergaite.

Graborius Užumeckis, 
apvaiksztinejo 25 metu sukak­
tuves savo apsivedimo, ant ku­
riu likos užpraszyta daugeli 
svecziu. — Prictclis. "

(Pastaba: — Szis daneszi- 
mas buvo gana ilgas, apraszan- 
tis apie vestuves kapitono Dr. 
Dambraucko, bet pagal redak­
toriaus nuomone, tai geriau 
kad visko nesutalpino apie ti- 
kejimiszkus daliklis kokie užė­
jo su kun. Kaulakiu, kaipo ir 
apie Užumeckio apvaikszczio- 
jima. Gal korespondentas vė­
liau už tai graudintusi. Todėl 
redaktorių pažiniojo tik pavir- 
szinci kaipo žinutes. R.)

Kun. V. G. Vilkutaiczio pa­
sidarbavimas įdėtos Lietuviai 
pasibudavojo labai gražu diev- 
naini su visais patogumais 
kaip mokyklai teip ir didele 
svetaine. Darbas tęsęsi nuo va­
sario menesio. — “D”

r
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Didele 
Banko 
priežiūra Valstijos, teip kad pini­
gai sudėti mano bankoje negali 
pražūti Priimu piningus saugiam 
palalklmul Siunczlu piningus 
In Tisas dalis svieto, pagal dienos 
kurst. Parduodu laivakortes 
kompanijų nustatytame kainoms. 
Parūpina paszportus keliaujan­
tiems In Lietuva. Viskas daroma 
teisingai, greitai ir pigiai Ra- 
szykite apie kalnas o gausite 
teisinga atsakima. Adresavoiite:

V. Lapinskas
601W. Mahanoy Avė.

Mahanoy City, Pa.
Į.V.- ; ' _____________ ■

516 W. SPRUCE ST, 
Mahanoy City, Pa. 

Bell Telefonas No. 149.

Parengė Pirmas Lietuviu 
[Citizen Klubas isz Mahanoy 

(City. Balius atsibus Pųncdeli 
[vakara 12 d. Septemberio Nor­
kevicziaus salėjo. Bus tai pir­
mas lietuviu balius szi rudeni. 
Grajis Frisco Six orkestrą. 
Bus visokiu pasilinksminimu. 
Inžanga vyrams 50c moterims 
ir merginoms 25c. (t.73)

Rengia Gedemino Klubas-isz 
Mahaiiojaus. Balius atsibus 
Panedeli 19 d. szio menesio, 
Norkevicziaus salėje. Bus tai 
vakaras priesz Rinkinius ir 
priesz pat balių nuo 7 iki 8 va' 
landos bus inleidžiami visi 
kandidatai kurie gales save 
persistatytv po tam busap- 
svarstoma politikos reikalai 
kas-link rinkiniu. Balius prasi­
dės 8 vai. vakare. Grajis pir­
mos klasos orkestrą bus visokį 
pasilinksminimai, užkandžiai 
ir gerymai. Inžanga Vyrams 
50c. Moterims ir Merginoms 
25c. Ateikite visi' o turėsite 
linksma laika.

Amsterdam, N.. Y. — Rotai 
retai kada matosi laikrasz- 
cziuose apie musu kolonija pra 
neszimai arba žinios, teip at­
rodo, kad Amsterdami visai 
lietuviu dera, kad ju nesigirdi 
arba, kad ir yra tai visi turbūt 
labai geri teip gal mislina žmo­
nes kitu kolonijų apie Amster­
damo lietuvius. Bet prieszingaii 
tas viskas yra kaip yra sakoma 
kaip dangun teip ir ant žemes. 
Yyra geru ir blogu ne visi gali 
but anuolais. Dabartiniu laiku 
pas mus oravS labai gražus szil- 
tas ir lankei palija tai tikimės 
sulauktie szimet gražiu ir pi­
giu bulvių, nors dabar mes mo­
kam Farmeriams $1.75 už bu- 
szeli, bulvių rudeni bus gal pi­
gesnes, o ka darbai, tai ir pas 
mus ne geriausia ejna. Vienos 
dirbtuves stoti, kitos po biski 
dirba tai ir žmonių daugybe 
yra be darbė. Kas diena ejna 
sau darbo jieszkotis dideles 
mines, susirenka žmonių kas 
diena prie vartų dirbtuves, o 
paskui ejna pas kita dirbtuve. 

Didžiausi pulkai žmonių kad 
isz szalies žiūrint teip atrodo 
Jik kad lenku aimiijd ejna in 
Lietuva vogt. Žmones neturė­
dami ka veikti, tai ihunszainia 
pradėjo virt kas tik sumanyda­
mi po visokeis vardais, kad nu- 
vejes in kožna stuba tai gali 
gaut namie virtos, žinoma ko­
ris bravoras tokis ir skonis, 
net reike apsiverkt, turi but ir 
:a gera. Per naktis žmones ne­
miega, guzutes lauke, jau del 
keliu žmonelių akės pagedo no 
virimo munszaines.

Tegul Baltruviene su savo 
kūmu' atvažiuoja tai gaus pas 
mus geros gurgės iszsigert 
kiek tik uores. Pirmiausia del 
kumueziu liežuvius gerai su- 
plosit o paskui padarisit ata­
kas visu kažirniku lizdu, ba la­
bai jau daug ju priviso pati su 
vaikeleis name neturi ka valgit 
o vyras per diena ir nakti ka- 
ziruoja kai pinigu turi, tol na­
mo ne ejna, akis turi, bet jau 
su jom nemato, raudonos lik 
kaip vežis. z

Susimildama Baltruvienela 
atvažiuokie pas mus in Ams­
terdamą su savo kurnu Tara- 
daika, o mes jum labai gerai 
atligisim už tai ir geros gurgės 
užpundisiin. Jaigu tik jus gera 
paredka padarysite pas mus, 
tai dar ir apdovanosioi ir paly­
dėsim. J. A. N.

Cleveland, Ohio. — Nedelioj 
rugsėjo 11 d. atsidarė nauja 
Clevelando Lietuviu bažnyczia 
pastatyta szia vasara, ant E. 
67 gatves, prie Superior ave; 
Pirmos pamaldos naujoje baž­
nyčioje atsibus nuo 10:30 ryte 
Formalis bažnyczios inszventi- 
nimas atsibus vėliau, kaip tik 
naujasis vyskupas spės pasi­
tvarkyti savo reikalus.

Naujoji Lietuviu bažnyczia 
yra puiki muro budavone, apa- 
czioje skiepe turi didele sve­
taine, paskui kambariai moky­
klai, virszuje bažnyčia.

Panedelyje teipgi prasidėjo I 
ir parapijos mokykla, sykiu su ! 
viso miesto mokyklomis. J

ANT PARDAVIMO.
Geri namai ant dvieju fami- 

liju, po No. 909 E. Pine St,, ant 
puses loto. Atsiszaukite pas No 
400 W. Pine St. arba po No. 907 
E.Pine St. - >- (t.f.)

SENIAUSIA 
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Parduoda laivakor­
tes ant visų pa­
rankiausių Lini­

jų į Lietuvą ir iš Lie­
tuvos arba p* visur ki­
tur per :;Antyerpj|, 
Rotterdaipą, Breme­
ną, Hamburgą, Liepo­
ją, Karalia|ičių ir ki­
tus portugj'į Eidfcū- 
nus ir j patį Kauną, 
taip pat ir iš Lietuvos.

Paskutiniuoju laiku su ki­
tais iszeiviais in Lietuva kas­
kart vis daugiau griszta ir ame 
rikiecziu. Kaip matyti isz ,su- 
grižusiuju ūpo, tai daugeli tu 
užjuriniu musu iszciviu griszti 
iii savo apleistąja tėvynė trau­
kia jausmas gyventi savo gim­
tojoje szalyje, arba nors ja pa­
matyti. Visai teisingai iszreisz- 
ke dainius savo sielos jausmu 
sakiniais: “Ten szalele daug 
meilesne, juoda duona daug 
gardesne; ten darželiuos pina- 
vijos, ten mergaites kaip leli­
jos” ir 1.1, ir isztikruju. Pasi­
rodo, kad žmogaus prigimtis 
stipresne už viską, ir neretai 
pergali ir jo valia, patraukda­
ma visai prieszingon jo asme- 
niams reikalams pusėn. Ta ne- 
užginezijama fakta labai at­
vaizdina ir sugrižusieji in Lie-r 
tuva amerikiecziai. Kaikurie 
ju sakosi, kad gyvendami Ame 
rikoje tureje labai gera, tiesiog 
poniszka gyvenimą, kokio Lie­
tuvoje jie rasti niekad’ nei ne­
svajojo vienok sugriže'vien isz 
pasiilgimo savo kraszto 'rr s'a- 
vuju žmonių, kur gimė ir augo.

Sugrižusiuju ainerikiecziu 
upas ir nusistatymas link Lie­
tuvos yra labai nevienodas. 
Vieni ju dabartine jos padėtim 
yra patenkinti ir tikėdamies 
susilaukti geresniu laiku' rim­
tai stveriasi kurti gyvenimą, 
susidėjo ir pavieniui steigia 
pramones instaigas, imasi biz­
nio, perka ūkius ir 1.1. Kiti gi 
sugrįžo Lietuvon pasisukinėja 
kuri laika ir nesurado sau tin­
kamo užsiėmimo, keliauja at­
gal iii Amerika, keikdami Lie­
tuvos valdžia, jos žmonoj ir net 
savaja szali. Teip daro dau­
giausia bežemiai, kurie neturi 
kur pagyventi ilgesnio laiko. 
Tokiuose atsitikimuose ežia, 
žinoma, yra isz dalies kaltos ir 
esamosios apystoves, kad nėra 
Lietuvoje organizacijos bei at- 
sakanezio biuro, kurs galėtu 
tinkamai aprūpinti sugrįžusius 
amerikeczius nors tinkamoms 
informacijomis. Amerikietis p.l 
Marius daug ka yra kalbėjos 
ir žadejes per mitingus tuo rei­
kalu, bet gi realaus ligi sziol 
dar nieko nėra padaryta. .

Vienok reikia pasakyti, kad 
yra kaltes ir paežiu amerikie- 
cziu, kurie nesurado kepto kar­
velio Lietuvoje grižta keikda­
mi iii Amerika.. Man paežiam 
teko kalbėti su amerikiecziais 
norinežiais grįžti atgal Ameri­
kon. Jie skundėsi, kad šubriže 
Lietuvon praėjusi rudeni ir lig 
sziol negavo niekur tinkamo 
darbo ar tarnystes; iszaikvoje 
daug pinigu, noroms nenoroms 
esą priversti keliauti atgal in 
Amerika. Asz ju paklausiau, 
kokio amato ar tarnystes jie 
jiesžko, ir jie pasisakė, kad jo­
kio amato neranda, bet galėtu 
pildyti pareiga kaczegaru (kū­
riku) ir t. p. Tada asz jiems pa­
tariau kreiptis geležinkelio 
dirbtuven ar depo placziuju ir 
siauruju keliu. In tai jie man 
teip atsakę: “Et, jau nebever­
ta. Kad jau pasiryžom, tai ir 
keliausim sau atgal; toks jau 
musu likimas, kad mums lemta 
manytis svetur.” Ant tu žodžiu 
ir iszsiskyrem, nes nebebuvo 
laiko su jais daugiau bekalbė­
ti. Isz augszcziau pasakyto ro­
dosi, kad keikti net Lietuvos 
žeme del nebuvimo viešiems 
grįžusioms iszeiviams tinkamu 
vietų, nėra jokio pamato. To­
kiems reiketu atsiminti, kad 
Lietuva nėra tai kokia pramo­
nes szalis, bet tik karo audros 
nualintas žemdirbiu kampelis 
Žiūrint iii viską blaiviai, reikia 
tiesiog stebėtis^ kad Lietuvos 
Jcraszto — nežiūrint visu tokiu 
nepaprastu sunkenybių — ap­
lama padėtis yra gana nebloga 
sulyginant su padėtim kaimy­
nių Lietuvai valstybių. Ir rei­
kia tikėtis, kad jeig utik at­
kristu pavojus nuo lenini ar 
bolszeviku antplūdžio, Lietu-

vos stovis vėl žymiai atgerėtu.
Baigdamas priminsiu apie 

amerikieczius kultūros bei an- 
szvietos žvilgsniu. Reikia kon­
statuoti, kad daugelis-ameri- 
kiecziu grįžta žymiai apsiszvie 
tusiu ir susipratusiu piliecziu, 
daugumoje jie socialistiniu pa­
žiūru žmones, ir labai blaivai 
žiūrintys in ateiti. Bet deja, 
tarp ju nemažai yra, staeziai 
sakant, visai iszpaikejusiu ir 
tiesiog sugedusiu žmonių. To­
kie, pasiskaitę matyt Amerikoj 
kokia brosziwele, save laiko 
didžiai apsiszvietusi, ir in vis­
ką jie žiuri labai naiviai ir vien 
pusiszkai, kiteip nianancziuos 
kaip jie žmones szlykszcziau- 
siai užgaulioja ir niekina. To- 
kit pilieeziai, mano numanymu 
negali būti labai naudingi vi­
suomenes nariai netiktai Lie­
tuvoje, bet ir Amerikoje.

— Lietuvos pilietis

Ickus isz Vilkaviszkio 
žravo gelcžkeliu in Kazlus ir 
net Maurucziuosia' iszscdo isz 
treino. Atiminetojaus bilietu 
paszauke paemias bilietą.

. — Kas tai, in Kazlus o ne 
in Maumczhis.

— Nu as pasimilijei, as ne 
užilgu grisziu adgal. Af maj 
ne numes....

r$.

GYVENIMAI SZVENTUJU
Suraszyti del kiekvienos dienos 

per visus metus

Drucziai apdaryta kietais juo­
dais apdarais, vienoje knygoje. 
1269 puslapiai. Tiktai $^50

W. D. BOCZKAUSKAS-CO.
MAHANOY CITY. PA.

DR. J. *. TAMNEWIBZ
Gvdytojas ir Chirurgas,

Gydo invairias ligas vyru ir 
moterų. Duoda patarimus 
sveikatos" dalykuose per 
laiszkus. Adresas:

2020 137th Street, . 
Indiana Harbor, Ind.

fi
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Jeigu norite pirkti ar parduoti 
namus, mes galime jumis pa-. 
pamauti. Randavojame namus,' 
kolektavojame randas ir t.t.
238 W.Centre St. Mahanoy City?:
______________________________________ _ ...Į. I , .lY1

■ ■ , • f' 
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Del muzikos mylėtoju!

Ka tiktai iszejo isz spau­
dos 16 dainų su gaidoms vie­
noje knygelėje. Lengva muzi­
ka ant piano, puikios ir links­
mos, o ypatingai del mokyti­
niu ant piano. Vadinasi “Sie- 
tynclis Lietuviszku Dainų.” 
Kaina $1.00 , ,

J. A. Žemaitis
315,So. West'Str, J 

Shenandonli, Pa.
CBHBBBaOŠUBaBBSDnKGKligfEDS^araEOnBBOBBBaiiB

pPIGUS IR GERI fl TIN A NO
PIRKINEI PAS uUinAPIO

Skalbyne elektriku va­
roma už ; . . S100 
Škalbyim vandenų varo- 

- ma už .... $27 
Ranku varoma . . $16 
Grežtyne (wringer). $9 
Varinei katylai . . $7

t

Aluminum Puodas del Virimo.
Parduodams visur po 81.50 tik
Axminster Divonas (Rug) 9 per 12 pėdu už.. $35.00 
Brussell Divonas to pat didumo parduodame už 24.00 
Pluszinis Divonas to pat didumo, tiktai už... 28.00

Enamel Peczei I. , 1 _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  enamelis nesilups nei netruks.
Visada pirkite geriausi, kada perkate pecziu.

Sztai Koki Prieteli Turite—
/

'Merchants Banking Trust Co. Banke
Yra tai pirmutine Banka Mahanoy City ka pradėjo mokei 

procentą ant sudėtu piningu.
Yra tai Banka in kuri ateinate, kada reikalaujate pagelto! 

kada perkate namus.
Yra tai Banka kuri pagelbsta jumis atmokėti skola per 

lengvas mėnesines mokestes arba teip tanke! k&lp 
jumis geriausia iszpuola mokėti.

Yra tai Banka kurios virszininkai yra juso tautiecziai Ir 
patinstami.

Yra tai Banka in kuri galite ateiti ant rodos arba informa­
cijos, kada norite kur investyti piningus arba pirkt! 
namus. .

Yra tai Banka, kurioje jaueziates lyg save name, 'h.: 
Yra tai juso Baiika.
Pasakykite savo draugams ir pažinstams kad dėtu savo 

piningus in Merchants Banking Trust Co. Banka. Bxita 
Banka žino kaip jumis geriausia pagelbeti.

MERCHANTS BANKING TRUST CO, 
MAHANOY CITY, FA.

—DIREKTORIAI—
D. M. Graham, Pros. L. Eckert, Vice-Pres. D. F. Guinan, Trasa

J. H. Garrahan, Attorney W.F, Rynkewics A. Danisewics M. Garui*
P. C. Fenton T. G. Hornsby

Ifi AMERIKOS

skarba.

I far Orleans, La. — Arti- 

■jjje Jefferson salos, keli žmu- 
■gairado senoviszka skarba 
■arinio razbaininko' Juozo 

■IftreoDO, kuris apipleszinc- 
■jhpeziii laivus pakraszcziuo- 
IgLouisiimos asztuonioliktam 
l.-įiliiietije. Nekuria auksinei 
jspipaejna nuo 1751 meto.

gyventoju kilo didelis 
Inistis atradime daugiau 
Irti ir nekurie dabar kasa 
išriša sala su vilczia atradi- 
Igtagiaii skarbo.

I Mo randa ant $5 už 
kožna kudyki.

Ibi Louis, Mo. — Nors 
;Iėjžmogus atsirado, kuris 

■almputi milaszirdystes del 
■iii szeimynu su vaikais. 
j‘jii E. R. Selleck, locninin- 
liziiigolio namu apgarsino 
I ŪKztije, buk szeimynos ku­
li Imi viena vaika, inima- 
ispopenkis dolerius ran- 

jMjaigu kas turi keturis 
ji®, tai duos st ubas per 
Iii melą dykai.

I Ibi Selleck nori persi tik­
i'll ir isz tikrųjų vaikai yra 
JiblMediDgi kaip ne kurie 
|rimaa, jog locnininkai stu 
B k nori randavot stubu 
liljiaises sunaikintu, kaip 

Wsumano.

|ljnifflaisze vinutes su mais- 
I lodei savo pacziules.

i fegi). - Chicago randasi 
iAfeiiiekszii vyru, bet szi- 
Itylyra niekiausiu. Yra tai 
J® TCorcliestander kuris 

p priverstinet savo pa- 
Oltinnie ant valgimo vi­
josi) josios maistu. Minnie 

p skunda ant persis- 
fenilo Jurgio už tai, kad 

jSbliolikos metu priverti- 
Jyjija idant valgytu vinu- 
Bninaistu idant greieziau 

jWaryt isz szio svieto. 
Į||mtinorėjo padaryti su 
Jšsdukrelia nuo pirmutiniu 

p vyro.
lodavę persiskirima tai 

Priamai porelei.

F po szuviui Keenc 
r4 kasiklosia, Mellon- 
R Scott pavieto, nemažai 
plebėjo, kada su anglimis 
I urszaus nukrito ilgas 

r* akmens. Su akyvumu 
f prisiartino ir pradėjo jam 
pprisižiurinet. Užtemi- 
rjflai suakmenijusis ku- 
r didelio žmogaus, turin- 
fbnia (levines pėdas ilgiu, 
fį kaklo radosi puikus 

Ris isz kokio tai meta­
mos buvo sudėtos ant 
p, o isz abieju pusiu 
plonėjo po du ragus apie 
p colius ilgio. Sunkinu- 
Mimas svėrė apie pen- 
fetus svaru ir likos nu- 

in vaistini inuzeju 
’Mos.

ragines idant turėti 
uždarbi.

hb, Mont: — Pažiuro 

I'rirriu vakarinėje daliję 
P Montana, a pre isz k e 
R buk tankios uglies

^žmonis kurie ne turi 
pidant turėti koki už- 
'A padega girres idant 

darba juju gesinime. 
Mlackfret kilo in ke­

blesnei 42 ugnes.
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